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owy Sejm i po raz pierwszy obrany Senat zbierają się, aby rozpocząć pracę dla 
dobra kraju. 7. rozmów dziennikarskich, prowadzonych z posłami i senatorami, 
dowiadujemy się iż każdy poseł i każdy senator za sprawę najpilniejszą i najgłów
niejszą uważa uzdrowienie skarbowości naszej, iż troską najwyższą każdego 

z nich ma być stworzenie warunków najbardziej przyjaznych dla rozwoju życia gospo
darczego państwa.

W przededniu rozpoczęcia prac nad zrealizowaniem tych zadań tak wielkiej wagi 
dla przyszłości naszej, życzyć trzeba posłom i senatorom, aby to, co uważają w rozmo
wach dziennikarskich za sprawę najpilniejszą i najgłówniejszą, nie było zepchnięte przez 
względy polityki partyjnej na plan drugi.

Jeśli bowiem te dwie sprawy nie staną się artykułem przetargów i ustępstw wzajem
nych dla celów polityki wpływów partyjnych, to można twierdzić z całą pewnością że praca 
w tym kierunku wyda wyniki pożądane.

Wszystkie warunki sprzyjające posiadamy. Kraj nasz pracuje, wytwarza, posiada 
cenne bogactwa naturalne i nie może narzekać na brak inicjatywy twórczej i wytrwałej.

Na takim fundamencie można śmiało wznieść gmach dobrobytu państwowego bez 
obawy o trwałość spoideł i wiązań.

Trzeba tytko, aby budowniczowie zdołali uzgodnić swoje koncepcje, aby dla jakiegoś 
szczegółu ornamentacyjnego nie poświęcili budowli.

Miejmy nadzieję, iż tym razem życzenia spełnią się.

Niech żyje nowy Sejm i Senat!
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Warszawa a handel z Rosją

Zaraz po zawarciu 
przez Polskę traktatu 
ryskiego z Rosją, jed
no z warszawsk. zrze-

szeń kupieckich rozpoczęło poiltykę prowa
dzącą do jaknajszybszego urzeczywistnienia 
specjalnego traktatu handlowego z Rosją. 
Rozumie się, że sowiety również dążyły do 
tego traktatu handlowego. Starały się bo
wiem przy każdej sposobności o uznanie ich 
de facto i de jurę.

Kiedy jednak traktat handlowy mimo to 
nie został opracowany, władze sowieckie za
częły na wszelki sposób wykonywać legalny 
handel Polski z Rosją, żeby pokazać, jak źle 
jest handlować bez traktatu. O tymże czasie 
rozwinęły bardzo rozległy handel kontraban
dowy i w ten sposób otrzymywały z Polski 
wiele towarów i produktów szczególnie mąki, 
co stanowiło dla Rosji znaczną pomoc w kry
tycznych czasach głodowych. Potem zam
knięto granicę Polski na Wschodzie i wte
dy handel kontrabandowy, szczególnie środ
kami żywnościowemi zmniejszył się do mi
nimum.

Dotychczas też w handlu tym panował 
istny chaos. Nie można było zbierać żadnych 
danych statystycznych. Niewiadomo przeto, 
jakie towary szły do Rosji w większej ilości 
i jakie wogóle towary importowano w drodze 
szmuglu przez zieloną granicę.

Nielegalny handel szczególnie po stronie 
rosyjskiej był bardzo często zależny od na
stroju komisarzy pogranicznych i dlatego by
wały wielkie trudności.-

W Warszawie też kupcy dążyli wszelkie- 
mi siłami do tego, żeby uzyskać zalegalizo
wanie tego handlu, spotykając się z uznaniem 
ze strony Ministerjum Handlu. Jednakże 
i z polskiej strony, jak twierdzą owi kupcy, 
zdarzały się przeszkody stawiane przez po
szczególne osoby, które źle zrozumiały in 
strukcje otrzymane w Warsza
wie.

Kupcy twierdzą, że starosto
wie pograniczni nie chcieli wy

dawać przepustek bardzo solid
nym kupcom i żądali od nich że
by oprócz patentów pierwszej ka- 
tegorji, które ci kupcy wykupili 
w większych miastach Polski,— 
jeszcze raz wykupili patenty dla 
handlu na pograniczu. Żądania te 

były nielegalne i do
piero wskutek prote
stu wysłanego do Mi
nister. Skarbu, staro
stowie pograniczni otrzymali wyjaśniające 
instrukcje.

Uzyskano też zatwierdzenie przez Mini
sterjum statutu „Towarzystwa dla handlu za- 
granicznego". Lecz dotąd towarzystwo to 
nie zaczęło korzystać z tego statutu. Jednak
że ma to nastąpić za parę miesięcy i wtedy 
nandel z Rosją odbywać się tu będzie zupeł
nie legalnie.

Trudno jeszcze określić na jakich warun
kach będzie można prowadzić handel z so
wietami. Realnym warunkiem wszelkiego 
handlu jest kredyt. W naszych stosunkach 
i przy naszych tarciach walutowych jest nie
możliwe udzielanie komubądź kredytu. Do
tyczy to nietylko poszczególnych osób lub 
firm, lecz nawet takiej instytucji jaką jest 
„Wniesztorg".

Nie chodzi tu tyle o to, czy można wie
rzyć w uzyskanie zapłaty za kredyt, ile o to, 
że handel na kredyt jest dziś wogóle niemo
żliwy. Kapitał jest bardzo drogi a kredyt, 
naprzykład na dwa miesiące, zjada całkowi
cie najwyższe zarobki jakie nawet osiągnąć 
można na towarach eksportowanych do Ro
sji. Tranzakcje dokonywane są też w pol
skich markach, a kredyt dwumiesięczny mo
że niekiedy znaczyć przy spadku naszej wa
luty tyle, co utrata części sumy.

Możliwy też jest import z Rosji różnych 
surowców. Należy jednak zauważyć, że pra
wie cały eksport rosyjski za granicę jest 
czemś nienormalnem, a przeto nie został jesz
cze uregulowany.

Dotychczasowy import z Rosji do Polski 
nie napotykał na żadne przeszkody i był wol
ny od wszelkich opłat. Lecz polskie władze 
sanitarne musiały przedsiębrać wszelkie 
środki, ażeby razem z temi produktami nie 

importowano do Polski także róż
nych bakterji chorobotwórczych i 
chorób zakaźnych. Z tego powodu 
trzeba było wszystkie towary de
zynfekować. Co się tyczy produktów 
drzewnych z Rosji, to te mogą Pol
skę interesować jedynie jako handel 
tranzytowy. Dla samego kraju na
szego przywóz drzewa z Rosji nie 
ma znaczenia, bo Polska sama obfi
tuje w produkty drzewne.
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W sprawie zamknięcia przez Rosję swojej 
granicy dla przywozu manufaktury z Polski,
należy zaznaczyć, że trzy głów
ne centra nasze przemysłu 
włóknistego, Łódź, Bielsk i Bia
łystok 'wyrabiają tyle towaru, 
iż po zaspokojeniu konsumcji 
krajowej pozostaje jeszcze bar
dzo znaczna produkcja, którą 
należy eksportować za granicę.

Ciekawe jest jednak to, co 
stwierdzono, że konsumcja we
wnętrzna jest teraz większa, 
niż przed wojną. Chłopi kupu
ją bardzo dużo towaru i miesz
czanie również.

Warsztaty
Ponieważ obecny stan remontu parowo

zów i taboru wagonowego na kolejach pol
skich jest znacznie gorszy od normalnego sta
nu przedwojennego, uważam więc za niezbęd
ne zapoznać w krótkich słowach ogół ze sta
nem warszt. kolej, i sprawnością ich robót.

Ogólny procent parowozów na naszych 
kolejach, znajdujących się w remoncie, wzglę
dem ogólnej ilości parowozów, które posia
da polska sieć kolejowa, wynosi 33,75 proc.

Przed wojną liczba ta nigdy nie była 
większą ponad 10—12 proc. Takiż procent 
wagonów osobowych wynosi obecnie 28,18 
proc, w stosunku do 10 pr. przedwojennych.

Mniej więcej to samo i względem taboru 
towarowego. Biorąc pod uwagę poszczegól
ne dyrekcje kolejowe, widzimy, iż najmniej
szy procent parowozów w remoncie posiada 
warszawska dyrekcja, a mianowicie 20,1 proc, 
z ogólnej liczby 654 parowozów. Najgorzej 
zaś stoi pod tym względem dyrekcja lwow
ska, bo ma 42,75 proc, z ogólnej ilości 524. 
W bardzo też złym stanie jest dyr. krakow
ska (39,37 proc.). Jeżeli dodamy do tego, iż 
w oczekiwaniu remontu stoją w Krakowskiej 
i Lwowskiej Dyrekcjach razem 120 parowo
zów, pomimo, iż w warsztatach prywatnych 
mają jeszcze w remoncie 91 parowozów, to 
musimy dojść do przekonania, że stosunki ko
lejowe szczególnie w Galicji nie są normal
ne. Jest w tem i wina Ministerjum Kolei 
Żelaznych. Pod względem wagonów osobo
wych na pierwszy rzut oka zdawać by się 
mogło, iż najsprawniejszą jest Dyrekcja Ra
domska, gdy jednak wnikniemy w przyczy
nę tego zjawiska, zrozumiemy, iż spowodo
wanym ono zostało przez tranzytowy cha
rakter Radomskiej Dyrekcji, a nie przez 
sprawność jej aparatu technicznego. Mia
nowicie kursują tu pociągi Warszawa — 
dzo ładny, jednak w rzeczywistości jest na-

Lecz nawet przy największej konsumcji, 
eksport zajmuje wybitne miejsce.

Gdyby więc zamknięto cał
kowicie drogę na Wschód, to 
wywołałoby stagnację w tych 
centrach przemysłowych.

Ale i wtedy nasi producenci 
dadzą sobie radę, gdyż przy 
bardzo niskim kursie marki 
polskiej możnaby pomyśleć o 
nowych drogach eksportu do 
krajów waluty dolarowej, fun
tów i pesetas, do Ameryki, An- 
gli i Argentyny.

kolej o we
wskroś przerdzewiały lub spróchniały, będąc 
Lwów, — Warszawa — Kraków (przez Kiel
ce), Warszawa — Ostrów. Końcowe stacje 
tych pociągów znajdują się albo w Warszaw
skiej, albo w Lwowskiej Dyrekcji.

Największą jednak ilość remontujących 
się wagonów posiada Dyrekcja Stanisławow
ska (36,3 proc.). Ponieważ posiada ona naj
mniej poważne środki remontu i nadto ta
kiego przykrego w sprawach techniki kole
jowej sąsiada, jak Rumunja, to nieuwzględ
nienie tego stosunku całkowicie obciąża cen
tralne władze kolejowe.

W stosunku do taboru towarowego naj
łatwiejsze zadanie ma przed sobą Dyrekcja 
Wileńska. Remontuje ona wyłącznie wago
ny rosyjskiego typu, gdy tym czasem inne 
dyrekcje remontują całą kolekcję najróżno
rodniejszych typów i serji. Ilość tych róż
nych serji, ogromnie różniących się formami 
poszczególnych części dochodzi do dwunastu 
w Krakowskiej Dyrekcji i ośmiu w Warszaw
skiej. Ale zato Warszawa ma dużo ciężkich 
wagonów amerykańskiego typu, nie mówiąc 
już o mnóstwie trudności przy remoncie wa
gonów, pochodzących z podjazdowych linji 
belgijskich kopalni węgla.

W czasie oglądania parku wagonowego 
warsztatów zwraca uwagę niejednokrotnie ta 
okoliczność, iż zupełnie dobre wagony, wy
magające zaledwie drobnej naprawy, stoją 
wśród wagonów zupełnie zniszczonych, ocze
kując narówni z temi ostatniemi kolejki swe
go remontu. Wytłumaczono mi ten fakt w ten 
sposób, iż wśród tych mało uszkodzonych wa
gonów, znajdują się wagony podlegające re- 
partycji państwom sukcesyjnym. Nad tym 
medytuje jakaś komisja w Wiedniu. A tym
czasem te wagony stoją. Nie sprawdzałem 
tych objaśnień. Zdarza się też często, iż wagon 
rzeczywiście ma wygląd zewnętrzny bardzo 
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zaniedbanym przez długi czas wojny. Spraw
dziłem prawdę tych słów. Są to wagony 
„trawmatyczne44, „kontuzjowane44 przez woj
nę, jeżeli można użyć takiego przenośnego po
równania.

Jakże się prowadzą same roboty w war
sztatach?

Otóż dyrekcje galicyjskie używają pre- 
mjowego systemu Halsey‘a. System ten po
lega na tern, iż każda praca ma już, obliczo
ny, potrzebny na jej dokonanie czas. Tyle 
minut potrzeba na wśróbowanie śróbki, tyle 
na obtoczenie koła, tyle na wymalowanie me
tra powierzchni. O ile pracownik dokonywu- 
je danej czynności w okresie krótszym, otrzy
muje premję za „czas zaoszczędzony44. War
szawska Dyrekcja nie wprowadziła jeszcze tej 
metody i bardzo słusznie, ponieważ te obli
czenia, które i w Galicji wywołują nieporo
zumienia, pomimo iż oddawna są tam stoso
wane, będąc ślepo przenoszone na obcą gle
bę, mogłyby spowodować tylko szkodę.

Warszawska Dyrekcja, czyli mówiąc ści
ślej, nawet poszczególne warsztaty, zastoso
wały system „brygad44.

Premja wyznacza się ogółem na brygadę. 
Brygady współzawodniczą i daje to dobre 
wyniki. Dość powiedzieć, iż od 1919 roku dc 
roku 1922 współczynnik wydajności pracy 
wzrastał, j«k następuje: w roku 1919 — 3,60. 
w roku 1920 — 4,34, w roku 1921 — 6,34. 
A więc się podwoił.

Jednakże nie wszędzie udaje się zastoso
wać metodę podziału na brygady. Szczegól
nie trudnem jest dokonać tego przy remon
cie wagonów osobowych. Powstaje to wsku
tek ogromnej różnorodności prac, obszernej 
specyfikacji wymaganej przy remoncie oso
bowego wagonu, szczególnie przy remoncie 
wagonów II i I klasy i wogóle wagonów 
luksusowych, wagonów specjalnych, jadal
nych (nie wyłączając i wagonów - salonów 
naszych demokr. władców kolejowych!).

Dość powiedzieć, iż dokonanie remontu 
jednego takiego wagonu wymaga różnorod
nej zupełnie pracy ani mniej, ani więcej, tyl
ko dwudziestu cechów, najważniejszymi, 
z których są: blacharski, szklarski, klozeto
wy, tapicerski, od oświetlenia gazowego, od 
ogrzewania parowego, od hamulców pneuma
tycznych, etc. etc.

Nie mając możności opisywać szczegóły, 
zaznaczam tylko, iż pod wielu względami re
mont wagonu miękkiego kosztuje o dwa razy 
drożej od remontu wagonu trzeciej klasy. 
Tak, naprzykład, tapicerskie roboty tu i tam 
stają w stosunku 400 do 16 (pasy okienne, 
siatki i inne drobiazgi w wagonie III kl.). 
Nawet szklanne roboty stoją w stosunku 592 
do 379.

Nie mówimy już o takich rzeczach, jak li

noleum, którymi się wyściela podłoga wago
nów II i I klasy. Zaznaczamy, iż wyścielenie 
linoleum‘em jednego wagonu osobowego kosz
tuje obecnie półtora miljona marek polskich!

Wszystkie te roboty były dokonywane do
tychczas przy pomocy bardzo prymitywnych 
środków. W warsztatach brakowało udo
skonalonych, niezbędnych, skomplikowanych 
technicznych współczynników pracy ludzkiej.

Przedstawiciele firmy Nering (hamulce 
Westinliausa) wyrażali niejednokrotnie swój 
podziw, iż tak trudne rodzaje pracy dokona
no w warsztatach bez niezbędnych narzędzi.

Brak też w wielu warsztatach i wag wa
gonowych. To też „tarowano44 wypuszczane 
wagony „od oka44. Zbytecznem jest mówić, 
iż błędy, dotyczące wagi, przy takim taro
waniu, bardzo często równały się tysiącowi 
kilogramów na wagon.

Nic więc dziwnego, iż sypały się ze strony 
przemysłowców, transportowców, kupców i 
wogóle ze strony osób, mających styczność 
z kolejami, ciągłe skargi wskutek powstałych 
nieporozumień. Cieszyli się z tego niezmier
nie tylko złodzieje kolejowi, którzy obłowili 
się znakomicie na tej nieudolności Ministe- 
rjum Kolei. Nazywam ten fakt nieudolno
ścią, ponieważ tarowanie powinno było być 
dokonywane ściśle, jeżeli nie w warsztatach 
samych, to na pierwszej lepszej stacji, gdzie 
były wagi wagonowe. Ministerjum jednak 
obrało inną drogę „łatwiejszą44, drogę zrze
kania się odpowiedzialności, o czem już nie
raz pisałem.

Obecnie jesteśmy w okresie wielkich na
kładów inwestycyjnych w warsztatach kole
jowych, dochodzących do miljardów dla po
szczególnych warsztatów.

Budują się całe knifensy, hale. Wydaj
ność warsztatów zwiększy się odpowiednio. 
Te warsztaty, co remontowały przeciętnie 
rocznie 400 osobowych i 2000 towarowych wa
gonów, będą remontowały 2000 osobowych 
i 6000 towarowych.

Wcześniej należało niestety o tern pomy
śleć i zamiast floresów stylowych przy odbu
dowie, lub nawet przebudowie stacji, zamiast 
wyściełania linoleumami wagonów luksuso
wych, zamiast urządzania marmurowych we- 
stibulów w Ministerjach, należało pomyśleć 
najpierw i najpilniej o halach mechanicz
nych, o kuźniach, o warsztatach, obrabiar
kach... Natenczas nie stałyby, jak to widzi
my obecnie, setki wagonów w „oczekiwaniu 
jeszcze dopiero swojej kolejki remontu44, ro
botnicy nie pracowali by z żelazem w ręku 
przy kilkunasto stopniowym mrozie, a pasa
żerowie nie cisnęli by się po dwadzieścia osób 
do jednego przedziału nie ogrzanego wago
nu, Józef Czechowski

Członek Bady War. Dyr. Kol.
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Przegląd cen krajowych.
Zestawienie cen poniższych obejmuje 08’atni 

kwartał: od 1 lipca do 1 października. Wahania roz
poczynają się od lipca; ostatnie ceny odnoszą sią 
do października.

Pszenica — za 100 kilo — od 24000 do 25000 
24500 — 24200 — od 22000 do 25000 — 32000 — 30000 — 
35000.

Zyto — od 17500 do 18200 — od 17000 do 18000 — 
16500 — od 15500 do 19000 — 18000 — 17000 — 19000.

Jęczmień — od 16200 do 16500 — od 17000 do 17500—• 
17600 — 17500 — 18000.

Owies — od 18200 do 18500 — 22800 — 23400 — 
22000 — 21000 — 23000.

Gryka — 16000 — 16500 — 16200 — 18000 — 24000. 
Proso — od 16200 do 16500 — 16200 — 22000.
Rzepak — od 24000 do 26000 — 27700 — 35000 — 

od 36000 do 40000 — 60000 — od 55000 do 65000.
Fasola biała — od 17000 do 21000 — 22500 — 20000

— 25000 — 42000.
Groch „Wiktor ja" — od 22000 do 23000 — 28000 — 

27000 — od 28000 do 32000 — 60000 — 70000 — 52000.
Groch zwykły — od 15000 do 17000 — 20000 — 

18000 — 22000 — 40000.
Peluszka — 16000 — 19000 — 18000.
Mąka pszenna 50% — 37000 — 38000 — od 39000 

do 40000 — 42000 — 58000 — 57000 — 58000
Mąka pszenna 60% — 35,000 — od 36000 do 38000— 

54000 — 55000 — 56000.
Mąka pszenna 70% — od 33000 do 34000 — 34500— 

35000 — 34500 — 54000.
Mąka pszenna 80% — od 30000 do 35000 — od 31500 

do 32000.
Mąka żytnia 50% — 29000 — od 32000 do 35000— 

34000.
Mąka żytnia 60% — 27500 — 30000 do 31000 — 

34000 — 32000.
Mąka żytnia 70% — od 26000 do 27000 — 28000 — 

30000 — 33000 — 31700 — 31500.
Mąka żytnia 80% — od 24000 do 25000 — 27500— 

od 24000 do 25000 — od 26000 do 27000 — 29000.
Kasza gryczana biała cała — 27000 — 28000 — 

42500 — 50000.
Kasza gryczana biała łamana — 24000 — 25000 — 

36500 — 44000.
Kasza jęczmienna gruba — 24000 — 29000 — 25500

— 28000 — 38000.
Kasza jęczmienna drobna — 24000 — 29000 — 

25500 — 28000 — 38000.
Kasza jęczmienna pęczak — 24000 — 29000 — 25500

— 28000 — 28500 — 38000.
Kasza jęczmienna perl. śred. — 28000 — 60000 — 

62000.
Kasza jęczmienna perl. drób. — 28000 — 60000 — 

62000.
Kasza jaglana — od 30000 do 31000 — 36000 — 

58000 — 90000.
Kasza pszenna manna — od 36000 do 38000 — 42500 

•— 45000 — 54000 — 58000 — 64000.
Kasza krakowska -r od 30500 do 31000 — 36000 — 

37500 — 48500 — 42000 do 50000 — 53000.
Ziemniaki — od 5000, 6000 do 8000 — 7000 — 9000— 

5200 — od 2800 do 4000
Marchew — 8000 — 4000.
Buraki — 8000 — 4000.
Cebula — od 32000 do 38000 — 32000 — 38000 — 

50000 — 20000 — 18000 — 25000 — 18000.
Kapusta kwaszona — 20000 — 7200 — 4000.
Otręby pszenne — 10000 — 9500 — 10000 — 11000.
Otręby żytnie — od 10200 do 10800 — 9500 — 9000— 

10000 — 11500.
Otręby jęczmienne — od 8000 do 8500 — 10000 —

Ryż „Saigon“ I — za 1 kg. 284 — 400 — 430 — 
675 — 650 — 700.

Ryż „Burma" II — 322 — 410 — 435 — 500 — 675— 
650 — 700.

Herbata „Orange Peccoe" — 2750 — 3400 — 3750 — 
4200 — 5600 — 4500 — 5300.

Herbata „Souchong" — 2400 — 2800 — 3200—5000— 
3400.

Herbata „Peccoe" — 2600 — 3000 — 3400 — 3700 — 
5200 — 3800 — 4800.

Herbata „Congo" — 2100 — 2550 — 2700 — 2800 — 
4000 — 2700 — 3500.

Kawa „Santos prima" sur. — 1675 — 2200 — 3000— 
3400 — 4500 — 3200 — 3500.

Kawa „Santos ordinary" sur. — 1500 — 1800 — 
2400 — 2800 — 2000 — 3200.

Kawa „Rio" sur. — 1225 — 1500 — 1600 — 1950 — 
2500 — 1800 — 2500

Kawa „Santos prima" pal. — 2100 — 2750 — 3750— 
od 4250 do 5625 — 4000 — 4400

Kawa „Santos ordinary" pal. — 1900 — 2250 — 
3000 — 3500 — 2500 — 4000.

Kawa „Rio" — 1525 — 1900 — 2000 — 2500 — 3125— 
2300 — 3000.

Kakao amer. prima — 650 — 900 — 950 — 1200 — 
1075 — 1200.

Kakao holenderskie — 870 — 1050 — 1300 — 1550 — 
1300 — 1600.

Kakao angielskie — 750 — 1000 — 1050 — 1250 — 
1200 — 1400.

Pieprz czarny — 1100’ — 1350 — 1450 — 1600 — 
2050 — 1700 — 2100.

Ziele angielskie — 690 — 825 — 900 — 1900 — 900— 
1100.

Liście bobkowe — 725 — 800 — 850 — 1300 — 850— 
1000.

Cynamon — 1350 — 1450 1550 — 1700 — 2300 — 
1800 — 2300.

Goździki — 3000 — 3200 — 3400 — 5000 — 4000 — 
5000.

Imbir — 1800 — 2000 — 3000 — 2200 — 2400 — 
2200 — 2500.

Galka muszkatołowa — 2600 — 2800 — 3000 - 2400 
- 2800.

Kwiat muszkatołowy — 3500 — 3800 — 4009 — 5000
— 5500 — 7000.

Wanilja — 20500 — 22500 — 24000 — 27000 - - 40000- 
25000 — 31000 — 45000.

Cykroja „Gleba" — 640 — 680 — 800 — 900 — 1150.
Cykor ja fabr. Bohma — 640 — 1000 — 1100 - 145o"
Cykor ja fabr. innych — 400 — 450 — 500 - (i00 — 

720 — 860.
Kawa zbożowa — za funt — 400 — 500 — 600.
Kawa zbożowa z domieszką 5% kawy naturat. — 

500 — 560 — 650 — 750.
„Kawol" — za paczką — 600 — 900 - 1000.
„Słodol" — 800 — 1000 — 1200 — 1280.
Cukier kostkowy — za 1 kg. - 679 - C85 ■— 700 — 

790 — 950 — 960 — 1375.
Kryształ biały — 570 — 595 — 600 — 780 - 1160.
Czekolada „Sante" — od 1815 do 1925 - 2000 - -

2250 — 3000 — 3750 — 3500.
Czekolada waniljowa — 2090 — 2000 — 2500 — 

3450 — 4000.
Czekolada deserowa — od 2090 do 2805—2750—3450

— 5000 — 5500 — 4200.
Czekolada w pastylkach — 1980 — 2000 — 2400 — 

3500 — 4000 — 4200. *
Cukierki angielsk. (landr.) — 1050 — 1100 — 1600— 

1650.
Karmelki Ig. — od 1500 do 1400 — 1830 — 1850 — 

1900 — 2000 — 3000 — 2750.
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Gdańskie sprawozdanie rynkowe
za czas od 13/XI do 18/'XI 22 r.

Pomimo usiłowań Banku Rzeszy stabilizacji mar
ki niem., jak i odbycie kilkakrotnych konferencji 
bankierskich w tej kwestji, tendencja w pierwszych 
dniach tygodnia sprawozdawczego wzmacniała nadal 
wszelkie dewizy przechodnie na giełdzie tutejszej. 
Podanie sie do dymisji gabinetu Rzeszy, a powierze
nie nowego dyrektorowi Ham. Am. linji, p. Cuno wywo
łało w pierwszych chwilach na giełdach zagranicz
nych osłabienie kursów walut zachodnich. Po zor
ientowaniu sic w sytuacji i przypuszczalnie niemoż
ności stworzenia gabinetu p. Cuno, oczekuje sic w sfe
rach finansowych dalszej zniżki marki niemieckiej.

Marka polska utrzymując dotychczasowy swój 
stan w stosunku do dolara, stabilizując sic na gieł
dzie warszawskiej przy parytecie 15000 — 16000 za 
dolara, zaś do marki niem. wahała sic przez cały ty
dzień.

W początkach tygodnia notowano w Gdańsku za 
dolara 8250, marką polsk. 48,50, w końcu tygodnia za 
dolara 6760, marką polsk. 44,25. Na giełdzie war
szawskiej notowano na początku tygodnia za dolara 
15900, marką niem. 2,02 w końcu tygodnia za dolara 
15500, za marką niem. 2,20.

Z powodu ciągłych wahań dewiz .czyniono na 
giełdzie tutejszej bardzo mało tranzakcji towarowych.

Kawa: Notowania brazylijskie bardzo mocne. 
Ceny Gdańskie loco wzrastają i wyrównywują sią do 
cen światowych. Na gdańskim rynku z powodu nad
chodzących świąt popyt ożywiony. W końcu tygo
dnia notowano:

Rio
Santos Superior

mkn. 
2050.—
2638.—

mkp.
4190.—
5440.—

Ryż: Z powodu polepszenia sią marki niem. po
pyt na ryż sią trochą ożywił. Zapasy tut. są na wy-

mkn. mkp.
Santos Prime 2646.— 5584.—
Guatemala I 3160.— 6657.—

Herbata: Na rynku gdańskim tendencja bar-
dzo mocna. Ceny wzrastają w dalszym ciągu.

Moning Congo 3404 — 7244.—
Java Peceo 4519.— 10167.—
Java Orange Peeco 5376.— 12096 —

czerpaniu.
liurnia II original 500.— 1062.—

Korzenie: Popyt w dalszym ciągu ożywiony
i wszelkie nadchodzące partje zostają natychmiast 
rozchwytane. Kraje produkcyjne podwyższyły swoje 
żądania. Tendencja na rynkach zagranicznych mocna.

Pieprz Singapore 1400 — 2900. -
Piment 700.— 1470 —
Cassia lignea 1700.— ' 3500.
Goździki Zanzibar 5100.— 10500.—

Kakao: Tendencja na rynku tut. bez zmiany.
Oferty z drugiej rąki były nadal niżej cen świato-’
wych i pokrywano sią tylko w najpilniejsze zapotrze-
bowania.

Holenderskie 918.— 1890.—
Amerykańskie 786.— 1628.-
Angielskie 818 — 1685 —

Śledzie: Pomimo sezonu bardzo mały popjt
z powodu wysokich dewiz, 
wielkie.

Zapasy gdańskie są nie-

Norw. Vaar 20 r. 29358.— 68025.—
Crownbrand Matties 62470.— 128700.—
Jarmouth Matties 63323.— 130400.—

WySZLO Z DRUKU WYDAWNICTWO

.SPÓŁKI AKCYJNE w POLSCE”
W księdze powyższej oprócz działów ściśle re
dakcyjnych zamieszczone są następujące dane:

a) spis wszystkich Spółek Akcyjnych 
w Polsce z podziałami na oddziel
ne grupy,

b) kapitał zakładowy,
c) dywidenda za rok ubiegły,
d) nazwiska członków rady i zarządu,
e) opisy nadesłane przez Spółki Akcyj

ne o swojej działalności.
CENA EGZEMPLARZA Marek IO.OCO

DO NABYCIA:

w Warszawskiej Hgencji Wydawniczej „WflW”
ul. Złota 5, Teł. <85-03 i 57-30.

KONTO w P. K. O. N° 2450
NA ŻĄDANIE WYSyiAMY ZA ZALICZENIEM
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KRONIKA
Z Państwowej Rady Chemicznej.

W Ministerstwie Przemysłu i 
Handlu odbyło się pod przewod
nictwem inż. Cz. Benedeka kolejne 
posiedzenie Państwowej Rady Che
micznej, na którem, poza sprawa
mi charakteru organizacyjnego, 
rozpatrywano wniosek prof. Trep
ki w sprawie azotowej i wniosek 
dyr. Płużańskiego w sprawie pla
nowej rozbudowy polskiego prze
mysłu chemicznego. Prof. Trepka 
i inż. Berger przedstawili koniecz
ność zobrazowania obecnego stanu 
tak ważnego dla państwa przemy
słu azotowego, oraz konieczność u- 
stalenia planu, według którego po
winien postępować rząd, ażeby 
przemysł ten należycie mógł się 
rozwinąć. Rada Chemiczna uznała 
całkowicie ważność poruszonego 
zagadnienia i poleciła opracować 
konkretne wnioski w tej sprawie 
istniejącej przy Radzie, stałej ko
misji azotowej. Dyr. Płużański 
przedłożył Radzie wniosek, ażeby 
Rada podjęła się udzielenia inicja
torom nowych placówek przemysłu 
chemicznego informacji, pozwala
jących na zorientowanie się, w ja
kim kierunku powinnaby być skie
rowana inicjatywa prywatna na 
tem polu. Wreszcie Rada uznała 
za konieczne rozważenie' sprawy 
pokrycia zapotrzebowania przemy
słu polskiego na artykuły wytwa
rzane na Górnym Śląsku.

Wystawa przemysłu domowego 
w Poznaniu.

Projektowana na grudzień r. b. 
„Wystawa przemysłu domowego" 
w Poznaniu budzi żywe zaintereso
wanie wśród szerszych kół społe
czeństwa. Bodzie to pierwsza te
go rodzaju wystawa w Poznaniu. 
Sądząc z dotychczasowych zgło
szeń, przyjmą w niej udział różne 
instytucje, firmy i osoby prywat
ne. Przy wystawie uruchomiony 
będzie cykl wykładów o przemyśle 
domowym. Bliższych informacji 
udziela p. Grudzińska, ul. Ogrodo
wa 11.

Z Rady przemysłowo-handlowej.
Na pierwszem posiedzeniu rady 

przemysłowo - handlowej przy Min. 
przemysłu i handlu p. minister 
Strasburger omawiał sprawę refe
ratów, wygłoszonych przez różne 
państwa na konferencji w Hadze, 
przyczem zaznaczył, że reglamen
tacja naszego handlu zagraniczne
go musi być utrzymana w dotych-

obecnie przemysł ten może już naj
zupełniej sprostać potrzebom dziel
nicy.

czasowej formie. Wywiązała się 
dyskusja nad przemówieniem p. 
min. Strasburgera, a następnie po
ruszono zagadnienie kredytów prze
mysłowych.

Młynarstwo w Wielkopolsee.
B. dzielnica pruska liczy około 

3,000 młynów mniejszych i więk
szych. Nosi ono tutaj charakter 
młynarstwa handlowo - przemy
słowego, podczas gdy w innych 
dzielnicach młynów wielkich jest 
stosunkowo niewiele. Za czasów 
niemieckich większość młynów w 
Wielkopolsee była w rękach ob
cych, obecnie już większość ich 
przejęli Polacy. W Poznaniu, któ
ry posiada największe młyny, jesz
cze tylko jeden młyn (Hermann- 
miihlen) znajduje się w rękach ży
dowskich.

Przemysł młynarski Wielkopolski 
i Pomorza zorganizowany jest w 
Związek Młynarzy Zachodnich 
Ziem Polskich, obejmujący dotych
czas przeszło 1,000 młynów. Z ini
cjatywy tego Związku powstał w 
1921 r. Bank Młynarzy Zachodnich 
Ziem Polskich, Tow. Akc. w Po
znaniu, który ma na celu zaopa
trywanie młynów we wszelkie nie
zbędne maszyny i materjały, finan
sowanie przedsiębiorstw młynar
skich i wszelkie interesa kredyto
we, szczególnie związane z prze
mysłem młynarskim. Kapitał za
kładowy tego Banku podwyższono 
w 1922 r. z 50,000,000 do 100,000,000 
mk. W pierwszym roku obrachun
kowym obroty Banku dosięgły 15 
miljardów mk.

Młynarstwo w Polsce Zachod
niej, krępowane za czasów sekwe- 
stru, rozwija się obecnie szybko. 
Większe młyny rozbudowują się, 
sprowadzają nowe maszyny, to też 

Produkcja cuk.ru w Wielko- 
polsce.

W październiku r. b. wszystkie 
cukrownie w b. zaborze pruskim 
wyprodukowały 450 wagonów cu
kru, w listopadzie zaś — 750 wago
nów. Cała dotychczasowa produk
cja poszła na potrzeby miejscowe.

Hurtownia Spółek Spożywców 
w Poznaniu.

Spółdzielczość spożywcza w Wiel- 
kopolsce zaczęła się organizować 
dopiero w 1920 r. i od tego czasu 
bardzo szybko się rozwija. W 1920 
r. Związek Spółdzielni Spożywców 
założył przy współudziale Banku 
Związku Spółek Zarobkowych hur
townię dla kooperatyw spożyw
czych pod firmą „Hurtownia Spó
łek Spożywców, Tow. Akc." z sie
dzibą w Poznaniu.

Hurtownia ta szybko się rozwi
ja i obecnie jest jednem z najpo
ważniejszych przedsiębiorstw tego 
rodzaju w Polsce. Prowadzi ona 
trzy działy: kolonjalno - spożyw
czy, towarów włóknistych oraz 
dział różny, obejmujący głównie 
naczynia domowo - gospodarcze i 
obuwie. Własny oddział Hurtowni 
w Gdańsku ułatwia jej import to
warów z zagranicy i bezpośredni 
Kontakt z poważnemi firmami za
granicznemu W 1921 r. Hurtownia 
otworzyła oddział w Grudziądzu, 
który zaopatruje całe Pomorze. O- 
żywione stosunki handlowe prowa
dzi Hurtownia z Górnym Śląskiem, 
zaopatrując tamtejsze polskie or
ganizacje w towary spożywcze.

W lutym 1922 r. Hurtownia uru
chomiła własną wytwórnię pasty 
terpentynowej do obuwia pod na
zwą „Ha - Es - Es", oraz wytwórnię 
ultramaryny. W najbliższym cza
sie uruchomiona zostanie własna 
palarnia kawy i wytwórnia kawy 
słodowej zbożowej. Pozatem Hur
townia nabyła obszerne magazyny 
w Poznaniu, które są położone nad 
Wartą i posiadają 
ce kolejowe.

Obrót ogólny w 
niósł 2,1 miljarda 
miljonów w 
Czysty zysk wyniósł 25,883,907 mk. 
Dywidendę uchwalono w wysoko
ści 40 proc. Kapitał zakładowy 
Hurtowni został w ciągu roku o- 
braehunkowego podwyższony z 10 
na 40 miljonów mk.

własne boczni-

1921- 22 r. wy
nik. wobec 180 

roku poprzednim.

cuk.ru
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Przewozy na kolejach polskich.
Ministertswo Kolei Żelaznych po

dało do wiadomości następujące 
dane o dokonanych przewozach na 
kolejach polskich w ciągu września 
1922 r. w zestawieniu z przewoza
mi we wrześniu 1921 r. Dane 
te wykazują średnie liczby wago
nów na dzień kalendarzowy, a mia
nowicie:

We wrześniu. 
1922 r. 1921 r.

Ogółem przewieziono 10,503 8,656 
a mianowicie:
I. Naład. na wł. stacjach 7,897 6,645
II. Przyjętych z zagr. dla

Polski 1,616 803
III. Tranzytowych przez

Polskę 990 1,208
Kategoria I zawiera ładunki:

Wojskowe 398 619
Kolejowe 804 500
Węgiel dąbrowski 1,232 836
Węgiel krakowski 296 225
Drzewo opałowe 372 430
Drzewo kopalniane 88 45
Surowce hutnicze 80 56
Ładunki przemysłowe 868 662
Ropa i przetwory naftowe 244 215
Sól kuchenna 88 46
Aprowizacja i rolnicze 1,216 1,222
Wywóz przez Gdańsk 129 78
Wywóz przez inne pun

kty graniczne 442 183
Pozostałe wyż. niewyszcz. 1,640 1,528

Kategorja II zawiera ładunki:
Węgiel z Zagłębia Ciesz. 10 17
Węgiel z Zagłębia Górn. 983 318
Przywóz przez Gdańsk 204 191
Przywóz przez inne pun

kty graniczne 419 277

Ceny wyrobów hutniczych.
Związek polsk. hut żelaznych u- 

stalił od dnia 9 listopada r. b. aż 
do odwołania następujące zasadni
cze, ceny: 1) Żelazo handlowe 420 
mk., 2) Bednarka zimno - walcowa
na 850 mk.; Bednarka gorąco-wal
cowana 540 mk. 3) Drut 540 mk. Do 
cen powyższych będą doliczone 
nadpłaty obowiązujące w dniu wy
syłania. 4) Blacha cienka, gruba 
i uniwersale 500 mk. nadpłaty we
dług nowo ustalonego cennika. 5) 
Blacha dachowa 500 mk. plus na
stępujące dopłaty: 
dla wymiarów:

711x1422x0,5—0,55 mm. 68% 
„ „ 0,56—0,60 „ 63%
„ „ 0,61—0,75 „ 58%
„ „ 0,76—0,87 „ 53%

Za wyroby hutnicze, wysyłane ze 
składu, pobiera się dodatkowo 10% 
od cen zasadniczych. Wszystko za 

kilogram loco wagon huta wysyła
jąca przy zamówieniach pełnowa- 
gon owych.

Wywóz drzewa.
W czasach ostatnich wzmógł się 

wywóz drzewa, tym razem do Fran
cji. Znaczniejsze partje drzewa 
szły dotychczas do Niemiec, jednak 
spadek marki niemieckiej wpły
nął na to, że dziś daleko lepiej 
kalkulacyjnie przedstawia się wy
wóz drzewa do Francji, gdzie po
jemność rynku drzewnego jest z 
powodu odbudowy bardzo znaczna. 
Równolegle z wywozem drzewa w 
stanie nawpółprzerobionym, nale
żałoby zwrócić większą uwagę na 
eksport wyrobów z drzewa.

Warunki „III Targu Poznań
skiego".

Miejski Urząd Targu Poznań
skiego rozpoczął dnia 17. 11. 22. r. 
wysyłkę.do firm poszczególnych 
zaproszeń, warunków i kart zgło
szeń na „III Targ Poznański", 

który się odbędzie — jak wiadomo 
— w czasie od 29 kwietnia do 5 
maja 1923 r.

Najbardziej interesują nas tu
taj warunki „III Targu Poznań
skiego". W zasadzie wzorowano 
są one na warunkach „II Targu".

W myśl „warunków" w „III 
Targu Poznańskim" udział może 
wziąć każdy obywatel polski lub 
gdański, mający przedsiębiorstwo

swoje w obrębie granic celnych 
polskich. Firmy zagraniczne wy
stawiać mogą, jeżeli są reprezen
towane w Polsce przez kupca po
laka.

W przeciwieństwie do „II Tar
gu" — „warunki" przewidują miej
sca wystawione tylko w zamknię
tych budynkach i pod gołem nie- 

mpełnie możliwość 
—przewidziana warunkami „II Tar
gu" — wystawiania pod dachem 
r.a wolnem powietrzu. Stoi to w 
związku z energicznie prowadzo
nym przez Miejski Urząd Targu 
Poznańskiego ruchem budowlanym 
solidnych hal wystawowych, z któ
rych największa, licząca 5,000 mkw. 
stanie już na „III Targu" na miej
scu szop drewnianych przy Wieży 
Górnośląskiej.

Najmniejszy wymiar miejsca wy
stawowego poszczególnego wystaw
cy stanowią 3 mkw.

Co do cen na miejsca, to wobec 
ogólnej drożyzny stawki, przewi
dziane w „warunkach" —• natural- 
nie od stawek „II Targu" wyższe— 
nie są ani niesłuszne ani znowu 
zbyt wygórowane. Powiedzieć by 
|nawet można ,że są niskie wobec o- 
gólnej i powszechnej drożyzny. 
Tembardziej, jeżeli się uwzględni, 
że „warunki" odnoszą się do wio
sny roku przyszłego, oraz że „wa
runki" przewidując podwyższenie 
wszelkich innych w nich zawar
tych cen — wyraźnie zastrzegają, 
że ceny za miejsca wystawowe nie 
mogą ulec podwyżce, czyli że raz 
ustalone są obowiązujące. Jedynie 
możliwa jest podwyżka cen w wy
padku „spóźnienia się". Mianowi
cie „warunki" ustalają dwa termi
ny nadsyłania zgłoszeń, na co spe
cjalnie pragniemy zwrócić uwagę 
interesantów. Termin pierwszy — 
termin normalny — upływa z dn. 
15 stycznia 1923 r. Termin drugi— 
termin ostateczny — upływa z dn. 
8 kwietnia 1923 r. Otóż, za zgło
szenia spóźnione, nadesłane po 15 
stycznia 1923 r. pobiera się 50 %— 
za zgłoszenia nadesłane po 8 kwiet
nia 1923 r. pobiera się 100% dodat
ku od cen normalnych.

Wreszcie zaznaczyć należy, że w 
dziale „warunków" zatutułowanym 
„Podział okazów na grupy" — poza 
bardziej szczegółowym rozprowa
dzeniu poszczególnych grup, niż to 
miało miejsce w warunkach „II 
Targu" — wprowadzono grupę no
wą, mianowicie „Surowce".

Tak mniej więcej przedstawiały
by się najważniejsze różnice, za
chodzące między „warunkami III 
Targu" a „warunkami Targu II".
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Statystyka zatrudnienia.
Według obliczeń, ogłoszonych 

przez Gł. Urząd Statystyczny, licz
ba zatrudnionych robotników w 
2600 przedsiębiorstwach (z których 
1591 z b. Kongresówki, 497 z Ma
łopolski i 512 z Wielkopolski) 
zmniejszyła się we w’rześniu r. b. 
w porównaniu z sierpniem o 0,1%. 
(W sierpniu było zatrudnionych 
335,937 robotników, we wrześniu 
335,439). Z poszczególnych dzielnie 
b. Kongresówka wykazuje niewiel
ki wzrost zatrudnienia o 0,4%, na
tomiast Wielkopolska i Małopol
ska wykazują zniżkę zatrudnienia 
o 0,1 proc, i 2,4 proc. W poszcze
gólnych gałęziach przemysłu naj
większą zwyżkę zatrudnienia wy
kazują przemysły: maszynowy i e- 
lektrotechniczny (o 3,2 proc.) i che
miczny (2,5 proc.). Zwyżkę wyka
zują również przemysły: odzieżo
wy (1,7 proc.), spożywczy (1,3 pr.), 
garbarski (1,3 proc.), włókienniczy 
(1,2 proc.) i papierniczy (0,4 proc.). 
Zniżkę wykazują natomiast prze
mysły: metalowy (0,2 proc.), budo
wlany (0,6 proc.), poligraficzny 
(2 proc.), górnictwo (2 proc.), oraz 
silniejszą przemysły: drzewny
(3,8 proc.) i mineralny (4,8 proc.).

Zapotrzebowanie na drzewo.
Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr 

Państwowych podało do wiadomo
ści, że do radcy handlowego przy 
poselstwie polskiem w Paryżu 
zwróciło się konsorcjum przedsię
biorstw dla odbudowy okręgów zni
szczonych (Reims, Soissons, Lens i 
Lille) z propozycją dostarczenia 
przez Polskę drzewa na potrzeby 
odbudowy zniszczonych departa
mentów. Drzewo to potrzebne jest 
w wielkich ilościach, przytem za
równo pod postacią belek, desek, 
łat, krokwi i t. p., jak i kloców 
nieobrobionych. W razie braku w 
Polsce odpowiedniej ilości obrobio
nego materjału, konsorcjum samo 
gotowe jest podjąć eksploatację 
poręb leśnych. Co do gatunku po
trzebna jest dębina, świerczyna i 
sośnina. Zapłata zamówień może 
być dokonana gotowizną z chwilą 
załadowania na okręty. W imie
niu wspomnianego konsorcjum wy
stępuje p. Michel Rey (62 rue du 
Faubourg Peissoniere, Paris), któ
ry gotów jest w tej sprawie rozpo
cząć pertraktacje z poważnemi fir
mami drzewnemi w Polsce, ewen
tualnie przybyć niezwłocznie do 
Warszawy. Bliższych informacji

RÓŻNE

udziela radca handlowy przy po
selstwie polskiem w Paryżu, 12 rue 
do Navignon.

Podniesienie- bandery.
W dn. 4 listopada r. b. w Gdań

sku odbyła się uroczystość podnie
sienia bandery polskiej na nowo- 
nabytym przez '1'ow. Akc. „Sarma- 
cja“ statku morskim. Statek ów, o 
pojemności przeszło 700 tonn, zo
stał nazwany „Warta".
Polska! wystawa ruchoma na 

Górnym Śląsku.
Uroczyste otwarcie polskiej wy

stawy ruchomej na Górnym Ślą
sku, której prezesem jest senator 
Kowalczyk, nastąpi w dniu 28 sty
cznia, a wystawa trwać będzie do 
11 lutego 1923 r. Wystawa, urzą
dzona pod protektoratem kierowni
ka min. przemysłu i handlu p. 
Strasburgera, zainteresowała sze
rokie koła przemysłowe i kupiec
kie, tak polskie jak i niemieckie 
na Górnym Śląsku oraz liczne or
ganizacje zawodowe, które gre- 
mjalnie wezmą w niej udział.

Zmniejszenie się bezrobocia.
W Wielkopolsee daje się zauwa

żyć znaczne zmniejszenie się bez
robocia. Liczba bezrobotnych wy
nosi obecnie nie więcej, jak 5,300 
osób. Wpłynęła na to w dużej mie
rze emigracja robotników do Fran
cji, a pozatem ciągle rozwijający 
się przemysł tutejszy zatrudnia co
raz więcej robotników.

Trzriei Targ Poznański.
Ostateczny termin Trzeciego Tar

gu Poznańskiego ustalony został 
na czas od 29 kwietnia do 5 maja 
1923 r. Roboty przygotowawcze do 
budowy nowej wielkiej hali na 
placu przy Wieży Górnośląskiej już 
się rozpoczęły.

Z przemysłu chemicznego.
Ministerstwo Przemysłu i Han

dlu ogłosiło, że Państwowa Rada 
Chemiczna, organizacja doradcza 
przy Ministerstwie Przemysłu i 
Handlu, złożona z przedstawicieli 
nauki, techniki i przemysłu wszyst
kich dzielnie Polski, udzielać bę
dzie zasadniczych źródłowych 
wskazówek informacyjnych i po
rad i prosi osoby zainteresowane, 
by zwracały się osobiście lub piś
miennie pod adresem sekreta rjutu 
Państwowej Rady Chemicznej (Mi
nisterstwo Przemysłu i Handlu, E- 
lektoralna 2, II p., pokój 212).

Z Giełdy Poznańskiej.
W ciągu listopada r. b. zostały 

dopuszczone do handlu oficjalnego 
na Giełdzie Poznańskiej akcje na
stępujących przedsiębiorstw:

Akcje II emisji Hurtowni Skór, 
Tow. Akc. w Poznaniu na nomi
nalną sumę 6,500,000 mk.;

Akcje Młyna Ziemiańskiego, 
Tow. Akc. w Poznaniu na nomi
nalną sumę 100,000,000 mk.;

Akcje X emisji Banku Związku 
Spółek Zarobkowych na nominal
ną sumę 400,000,000 mk.

Banki, a kredyt wekslowy.
Związek Banków Polskich Za

chodnich powziął na jednym ze 
swych posiedzeń w listopadzie r. b. 
uchwałę, mocą której członkowie 
Związku będą prźesyłali sobie wy
kazy protestowanych weksli, aby 
zamknąć kredyt-firmom, nie doce
niającym wagi zobowiązań weks
lowych.
Bank Kwileciki, Potocki i S-ka 

w Poznaniu.
Sprawozdanie powyższego Ban

ku za 1921/22 r. wykazuje, że po
mimo ciężkich warunków ogólno
gospodarczych i trudności w uzy
skaniu większych środków obroto
wych, Bank pracował bardzo ko
rzystnie. Obrót ogólny Banka 
wyniósł w roku sprawozdawczym 
73,4 miljarda mk. Po pokryciu ko
sztów handlowych i zwykłych od
pisach, czysty zysk wyniósł 
84,786,231 mk. Dywidendę uchwa
lono w wysokości 50 proc.

Walne zebranie uchwaliło pod
wyższyć kapitał zakładowy Banku 
o dalsze 160 miljonów mk., czyli 
do 240 miljonów mk. Ustępują
cych według starszeństwa człon
ków Rady Nadzorczej wybrano po
nownie; pozatem ustąpił z Rady 
Nadzorczej dr. K. Hącia.
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ROZPORZĄDZEŃ

Obroty dewizami i walutami za- 
jjranicznenM.

W „Dz. Ust. B. P.“ r. 1922 Nr. 89, 
poz. 816 ogłoszono Rozporządzenie 
Ministra Skarbu w porozumieniu z 
Ministrem Sprawiedliwości w przed
miocie zmiany rozporządzenia z d. 
31 grudnia 1920 r. o ograniczeniu 
obrotów dewizami i walutami za
granicznemu Na podstawie § 1 te
go Bozporządzenia punkt 7) arty
kułu 5 Bozporządzenia z dnia 31 
giudnia 1920 r. o ograniczeniu o- 
brotów dewizami i walutami za- 
granieznemi (Dz. U. B. P. r. 1921 
Nr. 18, poz. 104), którego moc obo
wiązująca przedłużona została roz
porządzeniem z dn. 29 grudnia 1921 
r. (Dz. U. B. P. Nr. 108, poz. 795), 
otrzymuje brzmienie następujące:

„ f) na koszta podróży do wyso
kości 1000 fr. szw. lub równowar
tości w innych walutach, jednora
zowo na osobę, za specjalną adno
tacją na paszporcie zagranicznym, 
względnie w razie wyjazdu na ob
szar Wolnego Miasta Gdańska na 
dowodzie osobistym, w tym ostat
nim wypadku jednakże nie czę
ściej, jak raz na miesiąc".

Punkt i) art. 5 wymienionego po
wyżej rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie:

’) na wszystkie inne cele go
spodarczo uzasadnione, o ile za
chodzi konieczność dokonania za
płaty zagranicą i suma nie prze
wyższa 1000 fr. szw. lub równo
wartości w innych walutach. Dla 
sum wyższych wymagane jest u- 
zyskanie uprzedniego zezwolenia 
Ministerstwa Skarbu, lub organów 
przez nie oznaczonych".

Art. 10 powyżej (w § 1) wymień, 
rozporządzenia z dn. 31 grudnia 
1920 r. otrzymuje brzmienie:

„Wywóz walut i dewiz, niepo- 
chodzących z kupna w bankach 
dewizowych dozwolony jest bez 
uzyskiwania specjalnego pozwole
nia do wysokości 1000 fr. szw. lub 
równowartości w innych walutach 
zagranicznych. Dla wywozu sum 
do wysokości 3000 fr. szw. lub rów
nowartości w innych walutach wy
magane jest zezwolenie P K. K. P. 
lub jednego z jej oddziałów. Zez
wolenia takie udzielane będą za o- 
kazaniem paszportu zagraniczne
go. Pozwoleń na wywóz sum wyż
szych udziela Ministerstwo Skarbu 
lub organy przez nie wyznaczone.

Wreszcie art. 11 powyżej (w § 1) 
wymienionego rozporządzenia (z d. 
31 grudnia 1920 r.) zmieniony roz
porządzeniem z 12 listopada 1921 r.; 
otrzymuje brzmienie:

„Wywóz marek polskich w goto- 
wiźnie, w czekach, przekazach lub 
zobowiązaniach kupieckich dozwo
lony jest bez specjalnego pozwole
nia do wysokości 100,000 marek pol
skich jednorazowo dla jednej oso
by z tern jednakże, iż ogólna su
ma wywiezionych przez jedną oso
bę marek polskich nie może prze
kroczyć w ciągu jednego miesiąca 
300,000 mk. Pozwoleń na wywóz 
marek polskich do wysokości 
300,000 mk. udziela P. K. K. P. i 
jej oddziały. Pozwoleń na wywóz 
sum wyższych udziela Ministerstwo 
Skarbu lub wyznaczone przez nie 
organy".

Wywóz gęsi.
W „Dzień. Ust. Bzecz. Polskiej", 

Nr. 97 z r. 1922, ogłoszono rozpo
rządzenie Ministra Skarbu w poro
zumieniu z Ministrem Przemysłu i 
Handlu o wprowadzeniu opłaty wy
wozowej od wywozu gęsi. Wyso
kość opłaty wywozowej od gęsi u- 
stala się na 60% zysku wywozowe
go. Opłatę wywozową pobiera się 
zarówno przy wywozie gęsi ży
wych, jak i przy wywozie gęsi bi
tych w pierzaeh.

Podatek spożywczy od soli 
jadalnej.

W tym samym n-rze 97 „Dz. Ust. 
Rz. P.“ ogłoszono rozporządzenie 
Bady ministrów o podwyższeniu 
podatku spożywczego od soli ja
dalnej na obszarze województw: po
znańskiego i pomorskiego. Ustano
wioną w § 2 niemieckiej ustawy z 
dn. 12 października 1867 r., obowią
zującej na obszarze województw: 
poznańskiego i pomorskiego opłatę 
spożywczą od soli jadalnej pod
wyższa się z dotychczasowych 2 
talarów na kwotę: a) 2750 marek 
polskich od centnara czyli 50 klg., 
względnie do kwoty 5500 marek 
polskich od 100 klg. soli warzonki:
b) na kwotę 4000 marek polskich od 
centnara czyli 50 kg., względnie do

kg. soli kamiennej. Należność kon
trolną, przewidzianą w § 20 powy
żej wymienionej ustawy niemiec
kiej, podwyższa się z 2 srebrnych 
groszy, względnie 7 kr. od centnara 
czyli 50 klg. na 200 marek od 100 klg. 
Minister Skarbu uprawniony jest 
do zwolnienia w całości lub w czę
ści od opłaty spożywczej wymie
nionej powyżej soli, przeznaczonej 
na wywóz poza obszar woje
wództw poznańskiego i pomorskie
go. Wszelkie grzywny, przewidzia
ne w wymienionej powyżej usta
wie niemieckiej w stałych względ
nie cyfrowo oznaczonych kwotach 
podwyższa się 100 krotnie
Ceny monopolowe za krajowe 

liście tytoniowle.
W Nr. 254 „Monitora Polskiego" 

z r. b. ogłoszono obwieszczenie Mi
nistra Skarbu w sprawie cen mo
nopolowych za krajowe liście ty
toniowe ze zbioru r. 1922. Zarząd 
państwowego monopolu tytoniowe
go płacić będzie za liście tytoniowe 
krajowych plantacji ze zbioru r. 
1922 ceny według następującej ta
ryfy:
gatunek tytoniu 
cena za 1 klg. loco stacja odbiorcza 
Tytonie
czerwono- 
kwitnące 1,600 1,400 1,200 1,000 600 300 
Tytonie
żółto-

kwitnące 800 700 600 500 300150
Za 1 kg. czystego, zdrowego na

sienia z roślin czerwono - kwitną
cych i plantacji wybranych przez 
Zarząd monopolu tytoniowego — 
2,500 mk.

Plantatorom, którzy sprzedadzą 
Zarządowi monopolu tytoniowego 
powyżej 100 kg. liści tytoniowych, 
wypłaconą będzie preinja. Samych 
łodyg tytoniowych nic będzie się 
wykupywać. Liście muszą być wy
gładzone, sortowane, związane w 
papusze, dobrze wysuszone i nie- 
fermentowane. Liście nie wiązane 
w papusze i dostarczane luzem będą 
zaliczane do niższej klasy. Jako 
brak będą przyjmowane liście zdro
we, silnie uszkodzone, lecz wiązane 
w papusze. Jako paterueha przyj
mowane będą części liści zdrowych, 
liście silnie uszkodzone i drobne 
listki odstawione luzem, jednak w 
stanie czystym, t. j. bez gruzu i 
śmieci oraz bez obcych domieszek. 
Liście tytoniowe mogą być od
sprzedane tylko Zarządowi Mon. 
Tyt., względnie osobom lub przed
siębiorstwom, które Zarząd Mono
polu Tytoniowego do wykupna u- 
poważni.
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Świadectwa pochodzenia na wy
wóz do Anglji. Niektóre artykuły 
(których spis posiada nasza Izba) 
przy imporcie do Anglji oprócz 
wszelkich innych opłat podlegają 
opłacie cła „ad valorem“ (ręka
wiczki, wyroby szklane i t. p.). 
Zwolnienie od tego cła jest do
puszczalne częściowo lub w całości 
w celu uzyskania zwolnienia musi 
importer w Anglji oprócz innych 
dokumentów wykazać sie świadec
twem pochodzenia. Świadectwo ta
kie pochodzenia wystawia konsulat 
angielski w Warszawie. Aby móc 
uzyskać świadectwa pochodzenia 
należy przedłożyć specjalne po
twierdzenie co do polskiego pocho
dzenia towarów, które to potwier
dzenie wydają Izby przemysłowo - 
handlowe i inne do tego upoważ
nione instytucje. Zainteresowanym 
udziela Izba bliższych informacji.

*
Dostawy dla kolei żelaznych. Fir

my naszego okręgu, które mają 
zainteresowanie co do dostaw ko
lejowych, prosimy zgłaszać się z 
podaniem artykułów, które mogły
by dostarczać.

*
Nowe rozporządzenie o ulgach 

celnych. Rozporządzeniem mini
strów skarbu oraz przemysłu i 
handlu z dnia 21 października r. b. 
z dniem 11 listopada weszły w ży
cie nowe przepisy o ulgach celnych 
i będą obowiązywać do dnia 28 
lutego 1923 r.

*
Jfnożniłc celny. Rozporządzeniem 

z tego samego dnia, ministrów 
skarbu oraz przemysłu i handlu, 
podwyższony został od dnia 11 li
stopada 1922 r. mnożnik normalny 
(dawniej luksusowy) za 1,300

-M-
Niemiecki konsulat w Toruniu. 

W połowie września b. r. rozpoczął 
urzędowanie nowoutworzony kon
sulat niemiecki w Toruniu przy ul. 
Bydgoskiej 60 z zakresem działa
nia na całe Pomorze. Bydgoszcz 
podlega więc nadal kompetencji 
niemieckiego konsulatu w Pozna
niu.

*
Stosunki handlowe z zagrnicą. 

1) W biurze Izby znajdują się do 
wglądu dla zainteresowanych spis 
produktów ogrodniczych, mają
cych widoki zbytu w Szwecji oraz 
ceny orjentacyjne i spis importo
wych firm szwedzkich.

Z izby przemysłowo-handlowej 
w Bydgoszczy,

2) W Czechosłowackim handlu 
zagranicznym został zaprowadzony 
cały szereg zmian co do opłat prze
wozowych i wywozowych. Bliż
szych informacji udziela biuro Iz
by.

3) W biurze Izby znajduje się 
spis szwajcarskich fabryk, forma
liny, farb anilinowych, tudzież im
porterów węgla drzewnego, smoły 
drzewnej, terpentyny, acetonti i 
spirytusu drzewnego.

4) Firma francuska eksportowa 
chciałaby nawiązać stosunki han
dlowe z Polską, zależy jej specjal
nie na dostawie następujących ar
tykułów :

a) artykuły biurowe jak ołówki 
(z grafitu) kalki, koperty kupiec
kie, papier do pisania na maszy
nie, papier kopijny, maszyny do 
pisania,

b) przemysł drzewny: artykuły 
rolnicze, ule ramkowe, wózki spe
cjalne do transportu około 40 uli.

c) Maszyny: ekstraktory do n lo
du (do wydobywania miodu z uli) 
maszyny do krajania mięsa (sieka
cze systemu amerykańskiego) wa
gi,

d) Materjały: tkaniny na bluzki 
zawodowe.

e) Szkło na lampy naftowe: cy

I
I

„DRUKARNIA 
ZIEMI KALISKIEJ »>

w KALISZU
I ulica Al. Józefiny Nr 9
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Zaopatrzona w odpowie

dnie maszyny, poruszane 
siłą elektryczną, oraz do
borowe czcionki najnow
szych krojów, wykony wuje 
wszelkie roboty drukar
skie nader solidnie, pręd- 
--------- k0 j tanio

Poszukiwani przedsta- 
wiciele ustosunkowani 
w sferach przemysłowo- 

handlowych

lindry pół kryształowe, szkło „Ma- 
lador", „Pigeon", „Tempeta".

f) Klosze, abażury, armatury do 
lamp.

g) Roseny 
dor“.

h) Frenzle
i) artykuły 

trycznego.

„Kosmos" i „Mata-

perełkowe.
do oświetlania elek-

I 
I 
I
I

*
Raporty konsularne. W biurze 

Izby znajdują się do przejrzenia ra
porty konsularne z Czechosłowacji, 
Charkowa z Bliskiego Wschodu.

Do każdego zapytania skierowa
nego piśmiennie do naszej Izby 
należy dołączyć znaczek pocztowy 
na odpowiedź

*
Wnioski o ulgi celne. Rozporzą

dzenie o ulgach celnych zawiera 
przy niektórych pozycjach uwagi, 
że na zasadzie pozwolenia Minister
stwa Skarbu korzystają dane towa
ry z ulgowego mnożnika. Pozwo
lenie udziela Ministerstwo Skarbu 
na podstawie zaświadczenia Mini
sterstwa Przemysłu i Handlu. Wa
runki potrzebne do uzyskania tych 
Zaświadczeń okreś'a Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu.

Aby zapobiedz przewlekłej ko
respondencji przy załatwieniu 
wniosków petentów o takie ulgi 
Celne, wskutek niewypełnienia 
wszystkich przy wniosku żądanych 
formalności podajemy poniżej spis 
formalności, które należy przy ta
kich wnioskach uwzględnić.

1) Podania wykonane być winny 
w dwóch jednobrzmiących egzem
plarzach z wyszczególnieniem spro
wadzanych maszyn lub surowców 
i ich wagi wraz z wskazaniem U- 
rzędu Celnego, który uskuteczni 
Odprawę celną. Podania adresowa
ne być powinny do Min. Skarbu, 
Departament Celny przez Minister
stwo Przemysłu i Handlu Departa
ment III i składane w obydwu eg
zemplarzach do Ministerstwa Prze
mysłu i Handlu.

2) Do podań załączone być po
winny zawsze rachunki zagranicz
ne lub ich odpisy -w wyjątkowych 
wypadkach dopuszczalne są szcze
gółowe oferty zagraniczne.

3) Przy podaniach o ulgi celne 
dla maszyn dołączone być muszą 
zawsze rysunki lub fotograf je ma
szyn.

4) Przy surowcach — próbki o ile 
posiadają znaczenie przy rozpatry
waniu podania i zawsze zaświad
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czenia władz przemysłowych 
stwierdzające, że: 1) zakład jest 
czynny, 2) może przerobić tyle i 
tyle (w przybliżeniu danego surow
ca w pewnym okresie czasu) dzień, 
tydzień, miesiąc i t. p.) zależnie od 
ilości uruchomionych w zakładzie 
maszyn i 3) w danej chwili wpro
wadzana ilość surowca jest nie
zbędną

5) W wypadkach, o ile zachodzi 
przypuszczenie, że dane maszyny, 
półfabrykaty i t p. mogły być do
starczone przez fabryki krajowe, 
również dołączone być powinny od
mowy dostawy wchodzących w grą 
zakładów lub opinję odpowiednich 
Związków zrzeszających Zakłady 
produkujące wprowadzane urzą
dzenia lub surowce.

6) Podania o zastosowanie uwagi 
pwy pozycji 202 taryfy celnej dla 
sprowadzanych dla użytku prze
mysłowego tkanin (filców i t. p.) 
oprócz formalności objętych punk
tami 1 i 2 zaopatrzone być powinny 
w próbki tkanin i zaświadczenia 
władz przemysłowych o potrzebie 
sprowadzenia tkaniny. To samo 
dotyczy. podań o zastosowanie po
zycji taryfy celnej 155 punkt 3.

7) Opłata stemplowa od podań 
wynosi 200 marek od pierwszego 
e^zmeplarza podania i po 50 marek 
od arkusza względnie sztuki załą
cznika, oraz drugiego egzemplarza 
podania.

8) Podania złożone nie w myśl 
wyżej przytoczonych przepisów 
(Monitor Nr. 116) zwracane będą 
interesantom bez rozpatrzenia.

Wyjaśnienie. Firmy handlowe z 
u’g celnych udzielanych na pod
stawie pozwoleń Ministerstwa Skar
bu — nie korzystają, o ile działa- 
ią w imieniu Zakładów Przemysło
wych — muszą się wykazać odpo- 
wiedniemi upoważnieniami.

*
Ustawa akcyzowa o patentach ak

cyzowych. Na mocy ustawy z dn. 
10 maja 1921 r. o uregulowaniu po
datków od spożycia rozporządze
niem Pady Ministrów z dnia 23 
października 1922 r. została rozsze
rzona moc obowiązującą na cały 
obszar Pzeezypospolitej Polskiej u- 
stawy akcyzowej o patentach ak
cyzowych na fabryki trunków, wy
robów ze spirytusu, drożdży oraz 
na zakłady sprzedaży trunków; 
da'ej na wyrób zapałek i gilz pa
pierosowych.

Rozporządzenie powyższe wcho
dzi w życie z dniem 1 grudnia r. b.

świadectwa przemysłowe. Mini
sterstwo Skarbu wyjaśniło, że 
świadectwa przemysłowe według I 
kategorji przedsiębiorstw handlo
wych mają wykupywać domy ko 
rnisowe i ich główne kantory. Od
działy i agentury tych domów ko
misowych i kantorów jakoteż 
wszystkich innych zakładów i kan 
torów przedsiębiorstw komisowych 

mają wykupywać świadectwa prze
mysłowe II kategorji, jak zakłady 
do pośrednictwa handlowego.

Do tych zakładów pośrednictwa 
handlowego zalicza się także przed
siębiorstwa tandeeiarskie, trudnią
ce się komisową sprzedażą rozmai
tych towarów.

*
Wydawnictwa. Ukazała się w 

druku księga informacyjno - adre
sowa pod tytułem „Polski Prze
mysł i Handel i Rynek Wszech
światowy" mająca na celu zapo
znanie Polski z rynkiem Wszech
światowym i ułatwienie nawiąza
nia wzajemnych stosunków handlo
wych. Księga ta znajduje się dla 
interesowanych do wglądu w biu
rze Izby.

*
Ustawa z dnia 26 września 1922 

r. w przedmiocie skutków praw
nych zatajenia części ceny w umo
wach o sprzedaż lub zamianę. W 
Dzienniku Ustaw, z dnia 25 wrze
śnia r. b. Nr. 90 została ogłoszona 
ustawa, która zmienia dotychcza

Ceny ogłoszeń
w Przeglądzie Przemysłowo-Handlowym

’/>
7.

strona opisowa Mk. 100,000
n 

w 

n

ogłoszeń „
» n

o w 

80.000
42,000
21,000

Prenumerata kwartalna Marek 3000.

sowo skutki prawne wynikające z 
zatajenia części ceny w umowach 
o sprzedaż. Zasadnicza zmiana po
lega na tem, że umowa taka jest 
ważna. Inne przepisy tej ustawy 
regulują opłaty stemplowe i t. d. 
Ustawa ta wchodzi w życie w mie
siąc po ogłoszeniu t. zn. 25 b. m.

*
Stosunki handlowe z zagranicą.
1) Firma nie^i^ka. w Wnwibnr^n 

mportująca ryż chce wejść w sto
sunki handlowe z hurtownikami 
polskimi.

2) Firma niemiecka w Berlinie 
zamierza dostarczać do Polski ka
mienie litograficzne, papier do pa
kowania i wyrobu pudełek karto
nowych.

3) Firma niemiecka w Berlinie 
zamierza importować do Polski 
maszyny rolnicze, rowery, naczy
nia emaljowane i papier.

Zainteresowanym udzieli bliż
szych informacji Izba. Na odpo
wiedź uprasza się dołączyć zna
czek pocztowy za 100 mk.

I i IV strona okładki o 50° .
drożej.

II i III strona okładki o 25%
drożej.
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Planowym jest potrzebne dla następują
cych celów:

aby zgóry przygotować co ma być zrobio
ne;

aby skoordynować wszystkie szczegóły ro
boty, w celu wspólnej pracy dla osiągnięcia 
zamierzonego celu;

aby być w możności skoncentrować wszyst
kie siły na pracy, jaka ma być zrobiona.

Egzekutywa polega na wykonaniu pla
nów.

Chociaż mamy do czynienia z dwoma czyn
nościami, lecz są one ze sobą tak ściśle zwią
zane, że niepodobna mówić o nich oddzielnie.

Przygotowanie odpowiedniego materjału 
i personelu wymaga przedwstępnych studjów. 
które muszą być osobno rozplanowane.

Skoordynowanie poszczególnych czynno
ści wymagają, aby każdy, kto pewną czyn
ność ma spełniać, pracował w zależności od 
innych, czyli że to również musi być oparte 
na pewnym planie.

Jednak aby mieć możność skoncentrowa
nia całej energji na załatwieniu pracy, która 
że tak powiem jest na warsztacie, trzeba być 
pewnym, że jednocześnie żadna inna robota 
czasowo nie będzie zaniedbana. Tę pewność 
można osiągnąć tylko przez takie rozplano
wanie pracy, które zapewni każdej czynności 
odpowiednie miejsce i czas do jej wykonania.

Każdy inteligentny człowiek pracuje mniej 
lub więcej planowo. Nawet wiewiórka w zwie
rzyńcu pamięta o tem, aby o pewnej godzinie 
być nazewnątrz swego domku, oczekując na 
dzieci, które przychodzą karmić ją orzecha
mi.

Jeżeli spotyka nas niepowodzenie, to po
chodzi to zwykle stąd, że plan 
nasz nie był dostatecznie ściśle i 
szczegółowo opracowany.

Planowanie osobistych codzien
nych czynności pomoże każdemu 
Z nas osiągnąć większą spraw
ność osobistą. Sam osobiście po
sługuje się najlepszą metodą, ja
ką znam. Skoro poznam coś lep
szego, natychmiast to zastosuje. 
Obecnie jednak pragnę podzielić 

•się tym moim dotychczasowym 

system pracy. Jeżelibym miai pracować w ta
ki sam sposób, jak to robią moi znajomi, u któ
rych na biurkach leżą całe stosy najrozmait
szych papierów i notatek, to przyznam się, że 
nie dałbym sobie rady. Jeżeliby mnie po
sadzono przy takim biurku, to pierwszą moją 
czynnością byłoby rozsegregowanie wszyst
kich papierów, wyrzucenie do kosza wrszyst 
kiego, co zbędne i rozsegregowanie reszty 
w pewnym porządku umożliwiającym pracę. 

Zwykle segreguję wszystkie papiery na 
cztery grupy:

archiwum. sortownia, 
bieżące, rezerwa, 

Do pierwszej kategorji należą papiery, któ
re trzeba załatwić w pewnym określonym cza
sie. Może nazwa „bieżące11 nie usprawiedli
wia tego, ale przyzwyczaiłem się do niej i są
dzę, że jest to rzecz małej wagi, jak nazwie- 
my ten dział.

Do drugiej kategorji należą sprawy mniej
szej wagi, które można załatwić o każdym 
czasie, i które dzięki temu mogą być bez wiel
kiej straty czasowo zaniedbane. Skoro nie 
mam nic więcej do roboty z pierwszą tecz
ka, zwracam swą uwagę na drugą i robię ty
le, na ile mi pozwala czas.

Sortownia gromadzi w sobie te sprawy, 
których stosunek do innych spraw nie jest 
jeszcze dostatecznie wyjaśniony w chwili ich 
nadejścia. Trzeba jednak pamiętać, że na
tychmiast po otrzymaniu listu w sprawie, o 
której już pisano poprzednio, należy te do
kumenty połączyć razem. W przeciwnym ra
zie taki list, który nie wymaga natychmia
stowego załatwienia, idzie właśnie do tej sor
towni.

Archiwum jest miejscem spoczynku dla 
tych papierów, które „straciły 
swą aktualność11, ale które w 
przyszłości mogą być potrzebne 
i dlatego nie mogą pójść do ko
sza. Należy natychmiast usuwać 
z biurka wszystkie papiery, któ
re albo „przeszły do historji**  in
teresu, albo kwalifikują się do 
kosza. Tylko w ten sposób moż
na uwolnić naszą pamięć od prze
ładowania.

Jednocześnie jest rzeczą nie
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zmiernie ważną przechowywać papiery w ta
kim porządku, aby być w stanie natychmiast 
znaleźć wszystko, ale o tem szczegółowo tutaj 
mówić nie będę.

Skoro jakiś interes został czasowo zała
twiony przeglądam wszystkie papiery w tej 
sprawie i usuwam wszystko, co nie posiada 
w danym stadjum pracy żadnej wartości. To, 
co kiedyś może być potrzebne, idzie do ar
chiwum, inne idą do teczki „bieżącej", a inne 
jeszcze do „rezerwy".

Teczka spraw bieżących przygotowana 
jest w ten sposób, że jest w niej przedziałka 
na daty. W ten sposób, skoro nastąpi pewien 
dzień, wszystkie papiery pod tym dniem zo- 
stają niezwłocznie załatwione.

Oczywiście czasami niepodobna jest orzec, 
jakiego dnia dany papier ma być załatwio
ny, ale zawsze można przewidzieć termin, do 
którego można dany papier pozostawić w spo
koju. O ile okaże się, że nie jest on jeszcze 
danego dnia aktualnym, przesuwamy go da
lej.

Pracę swą codzienną zaczynaln zwykle od 
tego, że rozkładam sobie papiery z teczki „bie
żącej" stosownie do tego, jak je mam zała
twić. To s amo robię z „sortownią", aby 
wszystkie dokumenty traktujące daną spra
wę były razem. Większość z nich idzie z po
wrotem do „sortowni" aby tani czekać, aż po
łączą się z papierami, które dopiero kiedyś 
przybędą, ale zdarza się często, że dłużej cze
kać nie powinny i wtedy trzeba postarać się 
o znalezienie pozostałych brakujących da
nych do ich natychmiastowego załatwienia, 

wyszukaniu papierów z teczki „bieżą
cej i z „sortowni" układam je podług czasu 
na dany dzień. Wprost określam godzinę, 
kiedy powinny być załatwione, przewidując 
jednocześnie, ile czasu wypadnie poświęcić na 
ich opracowanie.

Czasami to przygotowanie zabiera dość 
dużo czasu i człowiekowi chce się zabrać do 
roboty bez uprzedniego przygotowania. Do
świadczenie jednak przekonało mnie, że tak 
jest lepiej, że czas temu poświęcony nie jest 
stracony.

J eżełi załatwienie pewnej 
sprawy wymaga porozumienia 
się z kim innym, wszystkie inne 
sprawy, co do których decyzja 
zależna jest od tej samej osoby, 
połączone są razem. W ten spo
sób tylko raz jeden w ciągu dnia 
porozumiewam się z daną osobą, 
oszczędzając tą drogą czasu tak 
ninie jak i tej osobie.

Największa wartość teczki 
„bieżącej" polega na tem, że 
wszystko jest skoncentrowa

ne. Skoro wszystko, co na dany dzień zosta
ło przygotowane, zostało załatwione, zapomi
nam o istnieniu tej teczki. Wtedy mogę za
brać się do innych rzeczy, wiedząc, że nic nie 
odciągnie od nich mej uwagi w danym cza
sie. Tylko w ten sposób można zwiększyć 
swą zdolność do rozszerzenia horyzontów swe
go fachu i planowania nowych rzeczy, ma
jących na celu rozwój interesu.

Po ułożeniu sobie planu pracy na dany 
dzień należy wprowadzić go w czyn. Aby 
można to było wykonać, nasz plan powinien 
posiadać pewną elastyczność.

Przedewszystkiem niezawsze można okre
ślić, jak długo zajmie pewna czynność, na 
którą przeznaczyłem pewien czas. Zjawia się 
zawsze mnóstwo spraw, które wymagają na
tychmiastowego załatwienia. Nie można od
mówić ich załatwienia na tej tylko podsta
wie, że rozkład zajęć jest inny. Byłby to 
może i system, ale daleki od rzeczywistej 
sprawności. Trzeba je więc załatwić.

Aby sobie z tem poradzić jpostępuję w ta
ki sposób. Przedewszystkiem pewne sprawy, 
które znajdują się na liście do natychmiasto
wego załatwienia, wymagają, abym koniecz
nie ja sam się nimi zajął. Jeżeli więc mam 
mało czasu, oddaje je do załatwienia moim 
pomocnikom. Oprócz tego mogę pracować 
poza godzinami biurowemi, chociaż uważam 
pozabiurową pracę za rzecz szkodliwą, o ile 
oczywiście w czasie godzin biurowych pra
cowałem tak jak należało, t. j. planowo i 
sprawnie.

Jeżeli jednak po załatwieniu spraw bieżą
cych mam wolny czas, to powracam do „re
zerwy" i staram się załatwiać różne sprawy 
z tej teczki, dopóki, znów sprawy wyznaczo
ne na daną godzinę podług teczki „bieżącej" 
nie oderwą mnie od niej do ważniejszych 
czynności.

Niektórzy są przeciwni planowaniu, wy
chodząc z tego założenia, że plan jest jak szy
ny kolejowe skoro są położone, to pociąg mu
si po nich jechać nie zbaczając pod grozą wy
padku. Jabym powiedział, że planowanie 
przypomina raczej wielki kanał, po którym 

jedzie statek w pewnym określo
nym kierunku, ale gdzie może 
odchylać się od prostego kierun
ku jak również może zatrzymać 
się w każdej chwili, skoro tego 
będą wymagały okoliczności.

Niedawno zdarzyło mi się, że 
miałem do spełnienia poważną 
pracę, wymagającą conajmniej 
dwuch dni, a zupełnie nieprzewi
dzianą w mym planie. Gdybym 
nie posiadał swego planu, to 
prawdopodobnie zabrałbym się- 
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do tej nieprzewidzianej pracy, siedział dłu
go w biurze, czy zabrał papiery do domu 
i tam pracował do późnej nocy. Oczy
wiście zmęczyłoby mnie to i wyczerpało 
znacznie tak, że gdybym powrócił do normal
nych. czynności, sprawność moja byłaby rów
na zeru.

Tymczasem ja postąpiłem w następujący 
sposób. Natychmiast wziąłem teczkę „bieżą
cą" i rozłożyłem wszystkie sprawy, które 
miały być załatwione przez te dwa dni, co 
musiałem poświęcić na nieprzewidzianą pra
cę, pomiędzy cztery następne dni. W ten 
sposób załatwienie teczki „bieżącej" przez te 
cztery dni zabrało mi trochę więcej czasu, ale 
różnicy tej nie byłem w stanie odczuć. Jasną 
rzeczą jest, że „rezerwie" przez ten czas po
święciłem bardzo mało mojego czasu.

Tu mała uwaga. Nie należy sądzić, że 
tylko godziny i praca biurowa powinny po
siadać zgóry opracowany plan. Nie. Plan 
powinien obejmować 24 godziny. Nawet sen 
powinien mieć wyznaczony czas i godziny. 
Planowa praca da się porównać do pakowa
nia kufra. Jeżeli będziemy rzucali do niego 
wszystko, co nam wpadnie pod rękę, to w re
zultacie trzeba będzie dwuch ludzi posadzić 
na nim, aby go można zamknąć. Ale jeżeli 
ułożymy wszystko jak należy, napewno znaj
dzie się jeszcze wolne miejsce.

Arnold Bennet w swej książce „Jak żyć 24 
godziny na dzień" i>isze:

„Jest pewne niebezpieczeństwo w trzy
maniu się niewolniczem swego planu. 
Plan powinien być szanowany, ale nie 
uwielbiany, ponieważ jest on programen 
na dany dzień, ale nie religją czy kul
tem".

„Zdaje się, że to takie proste. A jednak 
znam ludzi, którzy są ciężarem dla swych 
bliskich jedynie dlatego, że nie potrafią 
sobie powiedzieć „nie". Słyszałem żony 
mówiące: „Artur zawsze wychodzi z psem 
na spocer o 6, w pół do 7-ej zaczyna czy
tać gazetę, więc wątpię bardzo, aby mógł 
i t. d. i t. d. i t. d. i t. d. I na tem często 
polega tragedja karjery takiej kobiety".

Kiedy program następujących po sobie 
dni nie różni się wiele, przechodzi on w ruty
nę i staje się rzeczą niezmiernie łatwą.

Przypatrzmy się życiu i pracy doktora. 
Jak on ma wszystko uplanowane. Pewne 
godziny w szpitalu, pewne do odwiedzania 
pacjentów na mieście, przyczem każdy ma 
wyznaczony określony czas, pewne — poświę
cone na przyjęcie chorych w domu. Oczy
wiście to wszystko wywołała konieczność, bo 
tak pacjent przychodni, jak i ten, do którego 
doktór przychodzi, musi wiedzieć, kiedy go 
może zobaczyć. A więc tu zmusiła doktorów 
do planowania ich klijentela, pomimo, że nikt 
więcej od doktora nie ma nagłych i niespo
dziewanych wypadków, kiedy jego praca i po
moc są potrzebne. T. Skarżyński.
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zawiadamia, że na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów z dnia 5-go sierpnia 1922 r. 
i postanowienia pp. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu, ogłoszonego w Nr 259 „Monitora Pol
skiego’ z dnia 14-go listopada 1922 r. poz. 488, powiększa kapitał zakładowy Towarzystwa

o 250.000.000 mkp.
do ogólnej sumy nominalnej Mkp. 550.000 000 — przez wypuszczenie 500.000 sztuk akcji 500-marko- 
wych V-ej Emisji.

Prawo do nabycia akcji V-ej Emisji przysługuje właścicielom akcji wszystkich poprzednich 
emisji w stosunku 5 akcji nowych V-ej Emisji na 6 akcji I, II, III i IV Emisji.

Cena emisyjna akcji V-ej emisji określa się na Mkp. 2.900.— za sztukę.
Akcje V-ej Emisji będą zrównane z akcjami poprzednich emisji i wezmą udział w dywidendzie, 

począwszy od dnia 1-go października 1922 r.
Pp Akcjonarjusze. pragnący skorzystać z powyższej emisji, winni przedstawić swoje akcje do 

ostemplowania i wpłacić przynależne kwoty nie później jak do dnia 20 grudnia 1922 r. włącznie 
tym terminie pp. Akcjonarjusze tracą swoje prawa z tytułu powyższej emisji.

SubsKrybcję przyjmują następujące BanKi:
1) Bank Handlowy w Warszawie, Traugutta 7 I 3) Bank Przemysłowców Polskich, Zgoda 7 

Bank Zjednoczonych Ziem Polskich, plac 4) Bank Związku Spółek Zarobkowych, Od- 
7 dział Warszawski, Jasna 8.Napoleona 7.

aby o tobie wiedziano 
w całej Polsce?

DAJ OGŁOSZENIE DO NOWOROCZNEGO ZESZYTU

Chcesz,

który ukaże się w olbrzymim nakładzie 
i zostanie bezpłatnie rozesłany do wszyst
kich większych firm w całej Polsce:

Pfi/EfilO PffllWWOlffl 
z dodatkiem 

..Gazeta Giełdowa i Losowań”
ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI

WARSZAWA, ZŁOTA 5 
telefon 57-30 i 195-03

Na żądanie prospekty
i wszelkie informacje 

odwrotną pocztę.

Cena ogłoszeń: '/, str. Mk. 120.000
7v „ „ 60.000
1 , „ „ 30.000
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Marka niemiecka.
Na horyzoncie politycznym zarysowały 

się nowe konjunktury dla marki niemieckiej. 
Ponieważ jest to, niewątpliwie, waluta, naj
ściślej związana z naszą, przeto zmiany owe, 
będące na razie, w stanie wyłącznie poten
cjalnym, zainteresować mogą nasze koła go
spodarcze.

Jak wiadomo, rząd niemiecki zaprosił za
granicznych rzeczoznawców finansowych, aby 
przybyli do Niemiec i wyrazili opinję w jaki 
sposób można ustalić (stabilizować) kurs 
marki niemieckiej. Rzeczoznawcy ci, a mia
nowicie: Brand, Cassel, Jenks i Keynes, wy
razili opinję następującą.

Stabilizacja marki niemieckiej jest nieod
zowną, palącą koniecznością. Jest to waru
nek istotny, mogący uratować Niemcy od ka
tastrofy. Jest to również warunek niezmier
nie ważny z punktu widzenia niemieckich 
wierzycieli, którzy, w przeciwnym razie, mo
gą stracić swoje należności. O ile ci wierzy
ciele zgodzą się na pewne ustępstwa, stabili
zacja będzie możliwą. Ale musi ona rozpo
cząć się od usiłowań Niemiec, ich rządu oraz 
ich sil własnych. Byłoby zupełnie bezna 
dziejnem oczekiwać w obecnem położeniu tej 
stabilizacji od obcej pomocy, gdyż Niemcy 
muszą posiadać własną politykę odbudowy, 
Innej drogi niema.

Na zapytanie, czy stabilizacja jest możli
wa w obecnych warunkach, rzeczoznawcy od
powiedzieli: nie! Przedewszystkiem dla przy
czyn wewnętrznych, głównie finansowej po
lityki państwa niemieckiego podczas wojny 
i po wojnie; powtóre — z przyczyn zewnętrz

nych, przedewszystkiem zaś ciężarów, jakie 
nałożył pokój Wersalski. Co się tyczy cięża
rów zewnętrznych—o ile Niemcy nie będą na 
pewien czas zwolnione od wypłat, wynikają
cych z traktatu Wersalskiego, wszelkie usi
łowania w kierunku stabilizacji marki nie
mieckiej muszą zawieść. Moratorjum powin
no trwać conajmniej dwa lata.

O ile będzie zapewnione to moratorjum, 
powodzenie zabiegów stabilizacyjnych zale
żeć będzie głównie, w pozostałej swej części, 
od wewnętrznych stosunków wytwórczych 
i zrównoważenia budżetu państwowego.

Jednocześnie z powyższe mi zabiegami by
łyby rozpoczęte rokowania w celu utworzenia 
zagranicznego konsorcjum bankowego, które- 
by zajęło się obmyśleniem wielkości i formy 
kredytu dla Niemiec. Powołanie do życia ta
kiego konsorcjum miałoby znaczenie nietylko 
realne, lecz i moralne, gdyż powiększyłoby 
zaufanie do Niemiec, a więc również ich kre
dyt. Ten kredyt wszelako mógłby być reali
zowany z powyższego źródła, początkowo, 
w rozmiarach bardzo umiarkowanych i do
piero po ostatecznem ustaleniu kursu marki 
w rozmiarach większych.

Ustalenie to na czas dłuższy nie jest do 
pomyślenia bez równowagi budżetowej, bez 
krańcowej oszczędności w wydatkach pań
stwowych i bezwzględności w ściąganiu po
datków. Wydatki na roboty publiczne nie 
mogą być pokrywane z wpływów bieżących, 
lecz z wewnętrznych pożyczek długotermino
wych.

Co się tyczy bilansu handlowego Niemiec— 
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rzeczoznawcy doszli do przekonania, że po za
wieszeniu wypłat z tytułu odszkodowań, 
będzie on bliski równowagi, zwłaszcza, jeżeli 
Niemcy będą mogły pobierać cła od importo
wanych do Niemiec przedmiotów zbytku, jak 
rófcnież korzystać dla swojego wywozu 
z klauzuli największego uprzywilejowania.

Rzeczoznawcy twierdzą dalej, że w razie 
zastosowania wszystkich zarządzeń powyż-
szych, udałoby się ustalić kurs 
marki w stosunku: dolar = 3250 
markom (w chwili, kiedy opraco 
wywana była opinja rzeczoznaw
ców, kurs giełdowy dolarów w 
Berlinie był około 7.000). Przy 
kursie około 3250 zapas złota Ban
ku Rzeszy byłby dwa razy tak 
duży jak wartość będących w 
obiegu banknotów.

Rzeczoznawcy zaproponowali dalej, aby, 
w ramach organizacji Banku Rzeszy utwo
rzono urząd walutowy, któremu Bank mu- 
siałby przekazać znaczną część swojej rezer
wy złotej. Urząd nabywałby niemieckie mar
ki papierowe po kursie stałym.

Państwowy dług „wiszący" („schwebende 
Schuld“), oparty na dyskontowaniu w Banku 
Rzeszy krótkoterminowych weksli, lub prze-

kazów skarbowych, nie mógłby 
przekroczyć pewnej ściśle okre
ślonej wysokości. Dalej idący 
kredyt państwowy musiałby być 
oparty na pożyczkach długoter
minowych.

Takie są najważniejsze rady 
rzeczoznawców. Jak je przyjęto 
i oceniono — niebawem napisze- 
my. T. W.

Rachunki w walutach zagranicznych.
Na mocy rozporządzenia Ministra Skarbu 

z dnia 22 sierpnia r. b. (Dz. Ust. Nr. ')<> poz. 
867) Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa otwie
ra rachunki w walutach zagranicznych na 
następujących warunkach:

1) Rachunki walutowe mogą być otwar
te na imię firm handlowych i przemysłowych 
oraz osób prywatnych, obywateli zarówno 
polskich, jak i państw obcych.

2) Wypłaty na rachunki walutowe mogą 
być dokonywane w czekach, przekazach lub 
wpłatach na banki zagraniczne z walutą dnia 
wpływu; mogą być również uskuteczniane 
w banknotach zagranicznych, w dużych od
cinkach z walutą o miesiąc późniejszą od dnia 
wpłaty.

3) Wypłaty z rachunków walutowych 
uskutecznia P. K. K. P. w walucie zagranicz
nej na mocy pisemnego polecenia klijenta 
w drodze listownego lub telegraficznego po
lecenia, wydanego bankowi zagranicznemu 
lub też za pomocą czeku, wystawonego na zle
cenie osoby lub firmy zagranicznej, wskaza
nej przez klijenta.

P. K. K. P. zastrzega sobie możność wy
płacania kwot również w banknotach zagra
nicznych wedle swego uznania.

Na życzenie klijenta może P. K. K. P. do
konać wypłaty również w markach polskich, 
obliczając walutę według kursu dnia.

4) Minimalna wpłata i pozostałość na ra
chunku wynosi dolarów 500 lub równowar
tość w innej walucie. Poszczególne dalsze 
wpłaty oraz wypłaty nie mogą być mniejsze, 
niż dolarów 200 lub ich równowartość w in
nej walucie.

5) Rachunki walutowe w P. K. K. P. są 

bezprowizyjne i podlegają oprocentowaniu. 
P. K. K. P. liczy tylko własne koszty ponie
sione, jak opłacone prowizje porto, stemple, 
depesze i t. p. Wysokość zaś oprocentowania 
ustalać będzie w poszczególnych wypadkach, 
w zależności od stopy procentowej liczonej 
przez banki zagraniczne.

6) Wszystkie oddziały P. K. K. P. przyj
mują zgłoszenia o otwarcie rachunków wa
lutowych, które prowadzić się będzie zasa
dniczo w Oddziale Głównym w Warszawie. 
Za pośrednictwem też tego oddziału dokony
wane będą wszelkie wypłaty z tych rachun
ków.

Ostatnie kursy dewiz na giełdach 
zagranicznych.

Paryż: Londyn 61.45 Nowy York 13% Szwajcarja 2573/4 
Berlin 0.08, Warszawa 0.10.

Londyn: Paryż 61.45 Nowy York 449, Szwajcarja 24.15 
Berlin 28000, Warszawa 65500.

Nowy York: Paryż 7.35. Londyn (2 mieś.) 446?/s, 
Szwajcarja 18.80, Berlin 0,015, Warszawa 0.006% 

Zurich: Paryż 39.40, Londyn 24.15, Nowy York 534 */,  
Berlin 0.08, Warszawa 0.031/2.

Amsterdam: Paryż 18.70, Londyn 11.41, Nowy 
York 254'/8. Szwajcarja 47.97, Berlin 0.0403 
Warszawa 0.016%.

Berlin: Paryż 463.66, Londyn 27669, Nowy York 6199.44 
Szwajcarja 1157.89, Warszawa 39%.
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Rewizje w koncesjonowanych domach bankowych 
i kantorach wymiany.

W końcu ubiegłego miesiąca Urząd Śled
czy przeprowadził rewizje we wszystkich 
prawie kantorach wymiany oraz niektórych 
domach bankowych, działających na mocy 
Ustawy, zatwierdzonej przez Sejm Ustawo
dawczy w dn. 23 marca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 30 dnia 9 kwietnia 1920 r. poz. 175). Biu
ra powyższe, wskutek specjalnego zezwolenia 
ministerjum skarbu, mają prawo dokony
wać tranzakcje walutami zagraniczne mi, k ó- 
re winne być wniesione do specjalnych re
jestrów, kontrolowanych przez delegata mi
nisterjum skarbu.

Urząd śledczy dokonał również osobistych 
rewizji nietylko u właścicieli i pracowników 
kantorów, ale i u klijenteli, przypadkowo 
obecnej w biurach, poczem wszelkie waluty 
zagraniczne oraż złote i srebrne monety tak 
znajdujące się w kasach biurowych, jak u kii-, 
jentów, zostały skonfiskowane.

Zarząd Związku Bankierów w Polsce, któ
rego członkami są wszystkie poszkodowane 
firmy, zajął się niezwłocznie tą sprawą i po
dał zażalenie do p. Ministra Skarbu oraz skar
gę do Prokuratora na nieprawne postępowa
nie Urzędu Śledczego, wskutek czego skonfi
skowane waluty i kruszce zostały zwrócone 
prawym właścicielom.

Nie chcąc się dziś rozwodzić nad szczegóła
mi tej niewłaściwej akcji Urzędu Śledczego, 
gdyż sprawa ta była szerzej omawiana na ła
mach „Przeglądu Wieczornego" (Nr. 250 z 6 
b. m.), uważamy jednak za właściwe podać 
opinję tak miarodajnej instytucji, jak rada 
giełdowa, tembardziej, iż z opinją tą zupełnie 
solidaryzuje się Związek Banków w Polsce.

Od giełdy pieniężnej w 
Warszawie otrzymaliśmy za
wiadomienie następujące:

„Do ministerjum skarbu.
Rada giełdy pieniężnej w 

Warszawie, na posiedzeniu 
dnia 3 b. m. (obecnych 16 
członków rady), po wysłu
chaniu sprawozdania o ma
sowej rewizji, we wszystkich 
niemal kantorach wymiany i 
niektórych domach banko
wych, a nawet u jednego z 
przysięgłych maklerów gieł
dy, dokonanej dnia 30 z. m. 

przez policję wydz. śled., jakoby z polecenia 
minist. skarbu, rewizji nie książkowej, ani 
dowodowej, lecz rewizji osobistej i kasowej 
przytem zawartość kas w walutach obcych, 
a także w złocie i w srebrze, a nawet w polskiej 
pożyczce złotej, była samowolnie właścicie
lom zabrana, postanowiła:

1) zawiadomić o powyższym fakcie samo
woli ministerjum skarbu, gdyż gwałtu nie
słychanego w państwie praworządnem do
puszczono się nad znaczną liczbą członków 
przymusowych giełdy pieniężnej, która po
dlega ministrowi skarbu;

2) prosić ministerjum skarbu o wydanie 
okólnika do pism, że posiadanie przez kanto
ry koncesjonowane walut zagranicznych, na
bytych zgodnie z przepisami dewizowemi, nie 
jest zakazane;

3) prosić ministerjum skarbu o poinfor
mowanie Rady Giełdowej, czy nie są wyda
ne jakieś nowe, nieznane radzie, ustawy lub 
przepisy o ograniczeniu obrotów dewizami 
i walutami zagranicznemi, gdyż prawnie ogło
szone przepisy i zmiany częściowe (Dzień. 
Ust. Nr. 18 z dn. 24 lutego 1921 roku, Nr. 
108 z dnia 31 grudnia 1921 r., Nr. 89 z dnia 
20 listopada 1922 r.) nie zawierają jakiegokol
wiek upoważnienia policji do rewidowania 
kantorów bankowych bez polecenia prokura
tora. Ponieważ świeżo opublikowane rozpo
rządzenie ministerjum skarbu z dn. 5 paź
dziernika r. b. najwyraźniej potwierdza po
przednie rozporządzenia, że organami mini
stra skarbu w zakresie przestrzegania prze
pisów dewizowych są specjalni delegaci, któ
rych zakres kompetencji przy sprawowaniu

nadzoru nad instytucjami fi- 
nansowemi jest ściśle okre
ślony w art. 2 rozp. z dn. 15/1 
1921 r., przeto wyjaśnienie 
kompetentne ministerjum, 
wobec przypadków masowej 
rewizji i konfiskaty, dokona
nej jakoby z polecenia mini
sterjum, jest nader ważne dla 
wszystkich zakładów pienięż
nych.
Prezes rady giełdowej:

(—) Karpiński 
Sekretarz giełdy:

(—) W. Malcużyński. 
(„Kur. Warsz." Nr. 306 wydanie 

wiecz.).
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W okresie sprawozdawczym (7/11—21/11) 
kurs marki polskiej do pewnego stopnia się 
ustalił, gdyż wahania były daleko mniejsze, 
niż w okresie poprzednim. Różnice kursowe 
na jednym dolarze nie dochodziły nawet do 
mk. 500 i stopniowo się zmniejszały, a w ostat
nim tygodniu nie przekraczały mk. 150.

Z walut obcych pod koniec okresu wzmoc
niły się franki francuskie i belgijskie, które 
zgodnie z wskazówkami z giełd zachodnich, 
do tego czasu wykazywały tendencję osła
bioną. Również mocniej się normowały ko
rony austrjackie, marki zaś niemieckie, pod 
koniec — podniosły się w cenie.

Zestawienie kursów walut zagranicznych: 
20/11 
15875

1115 
71500

11/11
15975

1025
71350

1.95
0.211/2

16/11
15900

1057.50
71550

2.071/2 2.35
0.21% 0.21%

Dolar St. Zjedn. 
Frank francuski 
Funt sterling.
Marka niemiecka 
Korona austrjacka

Metale utrzymały dość mocną tendencję. 
Płacono za rubla w zlocie mk. 8300 — 8000, 
w srebrze mk. 5600 — 5000.

Rynek wartości dywidendowych odznaczał 
się niebywałym jeszcze na giełdzie naszej 
ożywieniem. Dokonano nadzwyczaj licznych 
tranzakcji po kursach rosnących z minuty 
na minutę, w pełnym znaczeniu tego słowa. 
Oprócz zawodowych spekulantów zakupy czy
niły instytucje bankowe na rachunek pry
watnej klijenteli, która ogarnięta wprost sza
łem spekulacyjnym pośrednio przyczyniała 
się do niebywałego wzrostu cen wszel
kich prawie kategorji akcji. Nic więc dziw
nego, że niektóre banki nie zdołały wykonać 
wszystkich zleceń w tym gwarze, gdyż w cią
gu niespełna godziny maklerzy giełdowi nie 
mogli nadążyć wypisać takiej kolosalnej 
ilości kart umowy (szluscetli), a warunki 
techniczne szczupłej sali giełdowej tamowa
ły niewątpliwie normalny bieg interesów.

Już niejednokrotnie pisaliśmy w tem miej
scu, iż giełda zbyt nisko ceniła akcje nasze, 
ale tak kolosalne skoki, jakie miały miejsce 
w ostatnich dniach, nie dają się niczem uspra
wiedliwić. Jeżeli w ciągu kilku dni można 
wyśrubować kurs jednej akcji od kilku ty
sięcy do 600000 mk. na jednej sztuce, w za
leżności od gatunku akcji — to objaw taki 
uważać należy za anormalny i wprost szko
dliwy dla życia naszego gospodarczego. 
Gdyby się zgodzić z tym faktem, że ceny ak

cji naszych (wypuszczonych przed wojną) są 
i obecnie niskie w porównaniu z cenami 
przedwojennemi *),  licząc rubla przedwojenne
go mk. 8000 — to jak wyłtomaczyć sobie tak 
gwałtowną zwyżkę akcji, wypuszczonych 
w ostatnich dwóch — trzech latach.

•) Nie należy zapominać, ile nowych emisji tycli 
akcji zostało wydanych od 1920 r., co, naturalnie, mu
si wpłynąć na obniżenie wartości tych akcji.

Z akcji bankowych dokonano licznych 
tranzakcji: Banku Dyskontowego Warszaw
skiego, Banku Handlowego w Warszawie, 
Banku dla Handlu i Przemysłu, Banku Kre
dytowego w Warszawie, Banku Przemysło
wego Warszawskiego, Banku Kupieckiego 
Łódzkiego, Banku Małopolskiego, Banku To
warzystw Spółdzielczych, Polskiego Przem. 
we Lwowie, Banku Zachodniego, Banku Ziem
skiego Kredytowego we Lwowie, Banku Zjed
noczonych Ziem Poslkich i Banku Związku 
Spółek Zarobkowych w Poznaniu. Jednem 
słowem, że prawie wszystkie akcje bankowe, 
dopuszczone do obrotów na giełdzie warszaw
skiej, były przedmiotem licznych tranzakcji.

Z braku miejsca nie wyliczamy wszystkich 
akcji, które były przedmiotem codziennych 
prawie tranzakcji, gdyż w dziale „ruch kur
sów giełdy pieniężnej w Warszawie41 znaj
dzie czytelnik te zmiany, które zaszły pod
czas ubiegłego okresu — chcemy natomiast 
wyszczególnić te akcje, które rzadko pojawia
ją się na giełdzie lub też należą do kategorji 
nowopowstałych, a nie są objęte powyższym 
działem, a mianowicie: H. Cegielski (15000— 
38000), Haberbusch i Schielle (45000—170000), 
Fabr. Ołówków, St. Majewski i S-ka (10,000), 
Zachodnie Tow. dla Handlu i Przemysłu 
(6000 — 7150), Modrzęjowskich Zakł. (28900— 
65000), Hurt (2200 — 5500), Rohn i Zieliński 
(6600 — 17250), War. Sp. Akc. Budowy Pa
rowozów (4150 — 10000), Bracia Nobel w Pol
sce (Nafta) (6375 — 20500). Cyfry te dowo
dzą, jak rozpanoszyła się orgja spekulacyjna.

Na polu wartości lokacyjnych — zupełna 
cisza. Listy zastawne, obligacje stołeczne — 
w minimalnych obrotach. Również miljo- 
nówka prawie bez ruchu.

Usposobienie końcowe: dla walut obcych 
— bez zmiany, dla akcji — bardzo mocne i dla 
papierów procentowych — ospałe.

W ostatniej chwili kursy akcji uległy 
znacznej redukcji. Eiwpol.
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Towa- 
siedzi- 
zakła-

SPÓŁKI
NOWOPOWSTAJĄCE.

Holendersko - Bałtyckie 
rzystwo Handlowe „Nebal" 
ba w Warszawie. Kapitał 
dowy mk. 25 miljonów, podzielo
nych na 25 tys. akcji po mk. 1000 
wart. nom. Założyciele: inż. Wa
cław Mirecki, inż. Bernard Larnlau 
i Jakób Rotblit.

Akcyjne Tow. Drukarskie i Wy
dawnicze „Kurjer Zachodni". Sie
dziba w Sosnowcu. Kapitał zakła
dowy mk. 75 miljonów, podzielo
nych na 7500 akcji po mk. 10000 
wart. nom. Założyciele: Piotr Mar
kiewicz, Józef Przedpełski, Stefan 
Rayski, Szymon Rudowski i Jerzy 
Wolff.

Spółka Akcyjna „Pina", Drukar
nia, Gwoździarnia. Odlewnia i 
Mechaniczne Warsztaty w mająt
ku Albrechtowo Z. Skirmunta. 
Siedziba w Warszawie. Kapitał za
kładowy mk. 60 miljonów, podzie
lonych na 6 tysięcy akcji po mk. 
10,000 wart. nom. Założyciele: Ilia 
i Hirsz Pinesowie, Benjamin Za
błudowski i Bank Kupiecki Łódz
ki.

Polskie Tow. Przemysłu Zapał
czanego „W. A. Łapszyn". Siedzi
ba w Warszawie. Kapitał zakła
dowy mk. 50 miljonów, podzielo
nych na 50 tysięcy akcji po mk. 
1000 wart. nom. Założyciele: Bro
nisław Modzelewski, Jan Jacyna 
i Szlania Dubrowicz.

Warszawska Fabryka Wyrobów 
Celluloidowych i Rogowych. Sie
dziba w Warszawie. Kapitał za
kładowy mk. 50 miljonów, podzie- 
lonch na 5 tysięcy akcji po mk. • 
10.000 wart. nom. Założyciele: An
toni Zadora, Stanisław Silberman 
i Sztama Dobrowicz.

Kielecka Elektrownia, Tramwa
je, Wodociąg i Kanalizacja w Kiel
cach. Siedziba w Warszawie. Ka
pitał zakładowy mk. 500 miljonów, 
podzielonych na 100 tysięcy akcji 
(20 tysięcy imiennych i 80 tysięcy 
na okaziciela) po mk. 5000 wart, 
nom. Założyciele: B. Markowski 
vice - minister skarbu, Mieczysław 
Łukasiewicz, prezydent m. Kielc, 
Polskie Towarzystwo Elektryczne, 
Roman Cichowski, Jan Dołęgow- 
ski, Franciszek Gietryeh, Lucjan 
Kotowski, Stefan Benzef i Franci
szek Pędowski.

Fabryka Cukrów, Przetworów 
Owocowych i Czekolady „Ursus". 
Siedziba w Warszawie. Kapitał 
zakładowy mk. 30 miljonów, po
dzielony na 1200 akcji po mk. 25000

Kon 
Kątków

dla 7. by 
w War

’ Kuśnierskich 
w Tymienicy 
Lwowie. Sie- 

Kapitał zakła-

wart. Założyciele: Juljan i
Michał Bodkierowie oraz Zofja 
Bodkierówr.a.

Przemyśl Drzewny „Fabrylas". 
Siedziba w Warszawie. Kapitał za
kładowy mk. 150 miljonów, po
dzielonych na 150 tys. akcji po mk. 
1000 wart. nom. Założyciele: 
rad Dynowski, Eugenjusz 
ski i Stefan Michalski.

Polska Spółka Akcyjna 
tu Chemikalji. Siedziba 
szawie. Kapitał zakładowy mk. 25 
miljonów, podzielonych na 25 ty
sięcy akcji po mk. 1000 wart. nom. 
Założyciele: Leon Abraham, inż. 
Herman Sejdeman - Konarski i 
Bernard Rosenfeld.

Fabryka wyrobów 
i Białoskórniczych 
Spółka Akcyjna we 
dziba we Lwowie. 1 
dowy mk. 100 miljonów, podzielo
nych na 100 tysięcy akcji po mk. 
1000 wart. nom. Założyciele: Ziem
ski Bank Kredytowy we Lwowie, 
ilr. Ernest Adam, dr. Maksymiljan 
Liptay, Józef Radoszewski, Roman 
Zaborski, dr. Ozjasz Wasser, Her
man Landau i Krajowy Związek 
Przemysłowy.

Fabryka Narzędzi Ogniowych i 
Przyrządów Zapotrzebowania Gmin
nego „Hydropol". Siedziba we Lwo
wie. Kapitał zakładowy mk. 100 
miljonów, podzielonych na 100 ty-

sięcy akcji po mk. 1000 wart. nom. 
Założyciele: Polski Bank Krajowy 
we Lwowie, Ziemski Bank Kredy
towy we Lwowie, Bolesław Wój- 
cikiewicz, dr. Maksymiljan Lip
tay, Józef Radoszewski, dr. Ozjasz 
Wasser, dr. Ernest Adam i Roman 
Zaborski.

Śląski Bank Komercyjny. 
dziba 
dowy

i
10,000 
fan

Sie- 
w Bielsku. Kapitał zakła- 
mk. 150 miljonów, podziela 
na 15 tysięcy akcji po mk 
wart. nom. Założyciele: Ste- 

dr. Bobrowski, Marjan br. 
Czech, Bracia Deutsch, Neumana 
> S-ka, Bruno Pollak i Franciszek 
Vogt.

„Papa" Fabryka Wyrobów Pa
pierowych i Kartonaży w Czecho- 
wicach. Siedziba we Lwowie. Ka
pitał zakładowy mk. 65 miljonów, 
podzielonych na 65 tysięcy akcji 
po mk. 1000 wart. nom. Założycie
le: Ziemski Bank Kredytowy we 
Lwowie, Józef Radoszewski, Ro
man Zaborski, dr. Ozjasz Wasser, 
Herman Landau, 
Podróży „Orbis", 
dr. Ernest Adam 
ljan Liptay.

Towarzystwo Producentów Rol
nych dla Handlu i Przemyślu. 
Siedziba w Mławie. Kapitał za
kładowy mk. 50 miljonów, podzie
lonych na 10 tysięcy akcji po mk. 
5000 wart. nom. Założycielami są 
sami obywatele ziemscy: Gustaw 
Ujazdowski, Zygmunt Radliński, 
Adam Cichowski, Karol Piechow
ski, Antoni Płoski, Stefan Soko
łowski, Stefan Wodziński i Jerzy 
Olszewski.

Polskie Biuro 
Sp. z ogr. odp., 
i dr. Maksymi-
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SPÓŁKI POWIĘKSZAJĄCE 
KAPITAŁ ZAKŁADOWY.

Fabryka Maszyn i Odlewnia, 
Bracia Biskupscy — o mk. 15 nil- 
jonów drogą wypuszczenia 15 ty
sięcy akcji II em. po mk. 1000 
wart, 
bycia 
właścicielom akcji I em. w stosun
ku do ilości posiadanych akcji po 
cenie emisyjnej mk. 1400.

Temłer i Szwede w Warszawie— 
o mk. 60,480,000 drogą wypuszcze
nia 56 tysięcy akcji VI em. po mk. 
1080 wart. nom. Pierwszeństwo do 
nabycia akcji VI em. służy do
tychczasowym akcjonariuszom w 
stosunku do ilości posiadanych ak
cji po cenie emisyjnej mk. 1320.

Spółka Akcyjna Przemysłu i 
Handlu Drzewnego „Świerk". — o 
mk. 70 miljonów drogą wypuszcze
nia 70 tysięcy akcji II em. po mk. 
1000 wart. nom. Pierwszeństwo do 
nabycia akcji II em. służy właści
cielom akcji I em. w stosunku do 
ilości posiadanych akcji po cenie 
emisyjnej mk. 1100.

Nasza Księgarnia Związku Pol
skiego Nauczycielstwa Szkól Po
wszechnych — o mk. 12 miljonów 
drogą wypuszczenia 12 tysięcy ak
cji imiennych II em. po mk. 1000 
wart. nom. Pierwszeństwo do na
bycia akcji II em. służy właścicie
lom akcji I em. w stosunku dwóch 
nowych na każdą dawną akcję po 
cenie emisyjnej mk. 1150.

Towarzystwo Przemysłowo - Na
ftowe „Ropa Karpacka" — o mk. 
40 miljonów drogą wypuszczenia 
40 tysięcy akcji II em. po mk. 1000 
wart. nom. Pierwszeństwo do na
bycia akcji II em. służy właści
cielom akcji I em. w stosunku do 
ilości posiadanych akcji po cenie 
emisyjnej mk. 1200.

Zakłady Przemysłu Bawełnia
nego Juljusza, Kindermana — o 
mk. 25 miljonów, podzielonych na 
5 tysięcy akcji II em. po mk. 5000 
wart. nom. Cały kapitał II era. 
jest przeznaczony na pokrycie resz
ty należności, przypadającej Ju- 
ljuszowi Kindermanowi za odstą
pienie Spółce przedsiębiorstwa p. 
f. „Zakłady Bawełniane Juljusza 
Kindernpina w Łodzi" po 
nominalnej.

Modrzejowskie Zakłady 
czo - Hutnicze — o mk. 70 
nów drogą wypuszczenia 140 akcji 
IV em. (70 tys. na okaziciela, 63 
tysiące imiennych zwykłych i 7 
tysięcy imiennych uprzywilejowa
nych) po mk. 500 wart. nom. Pierw-

noin. Pierwszeństwo 4o i a- 
akcji II em. przysługuje

cenie

Górni- 
miljo-

szeństwo do nabycia akcji IV em. 
służy właścicielom akcji emisji po
przednich w stosunku 10 akcji na 
okaziciela, 9 imiennych zwykłych 
i jednej imiennej uprzywilejowa
nej na każde 20 akcji poprzednich 
emisji po cenie emisyjnej mk. 750.

Bank Handlowo - Przemysłowy 
w Łodzi — o mk. 800 miljonów dro
gą wypuszczenia 400 tysięcy akcji
VI em. oraz 400 tysięcy VII em. 
po mk. 1000 wart. nom. Dawnym 
akcjonariuszom służy prawo pierw
szeństwa do otrzymania 200 tysię
cy akcji VI oraz wszystkich akcji
VII po cenie emisyjnej mk. 1150. 
Termin subskrypcji na VI em. u- 
pływa 10 grudnia r. b.

Towarzystwo Budowy i Prowa
dzenia Hotelów w Warszawie — o 
mk. 137,840,000 drogą przewaluto
wania książkowej wartości mająt
ku Spółki, wskutek czego dotych
czasowe akcje po rub. 250 będą 
przestemplowane na mk. 35,000.

Tow. Akc. Fabryki Przetworów 
Kartoflanych „Nowy Dwór" P. 
Górski i E. Morawski — o mk. 
24,840,000 drogą przewalutowania 
książkowej wartości majątku Spół
ki, wskutek czego akcjonarjusze o- 
trzymają pięć nowych akcji na ka
żdą dotychczasową po mk. 1080 
wart. nom.

Towarzystwo Akcyjne Obić Pa
pierowych i Papierów Kolorowych 
„I. Franaszek" — o mk. 343 ihiljo- 
ny drogą przewalutowania warto
ści majątku Spółki, wskutek czego 
dotychczasowe akcje po 
będą przestemplowane na 
wart. nom.

Warszawska Fabryka 
tów „Stanisław Fuchs" 
45 miljonów drogą wypuszczenia 
90 tysięcy akcji V po mk. 500 wart, 
nom. Pierwszeństwo do nabycia ak
cji V em. służy dotychczasowym 
akcjonariuszom w stosunku dwóch 
nowych za każdą dotychczasową 
akcję po cenie emisyjnej mk. GCO 
w terminie do 15 grudnia r. b.

Towarzystwo Akcyjne dla Wyro
bu Zapałek „Silesia" — o mk. 6 
miljonów drogą wypuszczenia 15 
tysięcy akcji III em. po mk. 400 
wart. nom. Pierwszeństwo do na
bycia akcji III em. służy właści
cielom akcji emisji poprzednich w 
stosunku do ilości posiadanych ak
cji po cenie emisyjnej mk. 800.

mk. 1000 
mk 5( 000

Biszkop- 
— o nik.

Towarzystwo Akcyjne Fabryk 
Chemicznych i Huty Szklanej Ki- 
jewski, Scholtze i S-ka — o mk. 60 
ni iljonów drogą przewalutowania 
książkowej wartości majątku Spół
ki, wskutek czego akcjonarjusze o- 
trzymają bezpłatnie na każdą do
tychczasową akcje dwie nowe — 
po mk. 1000 wart. nom.

Towarzystwo Przemysłowo-Han
dlowe „Piast" w Warszawie — o 
mk. 100 miljonów drogą wypusz
czenia mk. 100 tysięcy akcji II em. 
po mk. 1000 wart. nom. Pierwszeń
stwo do nabycia 40 proc, akcji II 
em. służy właścicielom akcji I em. 
w stosunku, do ilości posiadanych 
akcji po cenie emisyjnej mk. 1400, 
pozostałe 60 proc, i akcje nieroze- 
brane przez dawnych akcjonarju- 
szów użyte będą częściowo na po
krycie długów Spółki w kwocie mk. 
52,912,000, należnych Stefanowi i 
Zygmuntowi Warczyńskim, w po
zostałej zaś ilości na zakup innych 
przedsiębiorstw handlowych i prze
mysłowych.

Polska Fabryka Samochodów — 
o mk. 30 miljonów drogą wypusz
czenia 60 tysięcy akcji III em. po 
mk. 500 wart. nom. Pierwszeństwo 
do nabycia akcji III em. służy wła
ścicielom akcji emisji poprzednich 
w stosunku dwóch nowych na każ
de trzy akcje dawne po cenie emi
syjnej mk. 650.

Towarzystwo
Zakładów Górniczych — o mk. 
miljonów drogą wypuszczenia 
tysięcy akcji V em. po mk. 
wart. nom. Pierwszeństwo do 
bycia akcji V służy właścicielom 
akcji emisji poprzednich w stosun
ku pięciu nowych na każde sześć 
dawnych akcji po cenie emisyjnej 
mk. 2000, w terminie do 20 grudnia 
r. b.

Towarzystwo Ubezpieczeń „Orzeł" 
o mk. 5 miljonów drogą wypu

szczenia 5 tysięcy akcji II em. po 
mk. 1000 wart. nom. Pierwszeństwo 
do nabycia akcji II em. służy wła
ścicielom akcji I em. w stosunku 
jednej nowej na dwie dawne akcje 
po cenie emisyjnej mk. 1500.

Bank Powszechny w Piotrkowie 
— o mk. 40 miljonów drogą wypu
szczenia 40 tysięcy akcji III em. 
po mk. 1000 wart. nom. Prawo 
pierwszeństwa do nabycia akcji 
III em. służy właścicielom akcji I 
i II em. w stosunku czterech no
wych na jedną dawną akcje po ce
nie emisyjnej mk. 1250.

Fabryka Wyrobów Ceramicznych 
..Britania" — o mk. 20 miljonów 
drogą wypuszczenia 20 tysięcy ak
cji III em. po mk. 1000 wart. nom. 
Pierwszeństwo do nabycia akcji III 

Starachowickich
250
500
500
na-
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em. służy dotychczasowym akcjo
narjuszom w stosunku do ilości po
siadanych akcji po cenie emisyj
nej mk. 1500.

„lustro - Dajmler" Towarzystwo 
Budowy Motorów — o mk. 40 mil
jonów drogą wypuszczenia 40 ty
sięcy akcji III em. po mk. 1000 
wart. nom. Pierwszeństwo do na
bycia akcji III em. służy właści
cielom akcji I i 11 em. w stosunku 
do ilości posiadanych akcji po ce
nie emisyjnej mk. 1500.

Towarzystwo Fabryki Machin 
i Odlewów K. Rudzki i S-ka — o 
mk. 120 miljonów drogą wypusz
czenia 240 tysięcy akcji III em. po 
mk. 500 wart. nom. Pierwszeństwo 
do nabycia akcji III em. służy wła
ścicielom akcji emisji poprzednich 
w stosunku jednej nowej na dwie 
dawne po cenie emisyjnej mk. 1600, 
w terminie do 16 grudnia r. b.

„Lechia" Spółka Akcyjna daw
niej Kujawski, Milewski i S-ka — 
o mk. 170 miljonów drogą wypusz
czenia 34 tysięcy akcji II em. (60 
proc, imiennych i 40 proc, na oka
ziciela) po mk. 5000 wart. nom. 
Pierwsze 24 tysiące akcji będą prze
znaczone na pokrycie renty sza
cunku za nabyte mienie przez Spół
kę od firmy „Lechia“ zakłady bu
dowy młynów, wytwórnie maszyn 
i odlewnie, dawniej Kujawski, Mi
lewski i S-ka Sp. z ogr. odp. po 
cenie nominalnej. Pierwszeństwo 
do nabycia resztujących 10 tysięcy, 
akcji II em. służy właścicielom ak
cji I em. w stosunku pięciu no
wych na każde cztery dawne akcje 
po cenie emisyjnej mk. 5500.

Spółka Akcyjna Fabryki Maszyn 
i Narzędzi Rolniczych M. Wolski i 
S-ka w Lublinie — o mk. 300 mil
jonów drogą przewalutowania war
tości majątku Spółki, wskutek cze
go akcjonarjusze otrzymają bez
płatnie wzamian za jedną dotych
czasową akcję siedem, nowych (4 
imienne i 3 na okaziciela).

„Patria" Polskie Towarzystwo A- 
sekuracyjne i Reasekuracyjne — o 
mk. 4 miljony drogą wypuszczenia 
8 tysięcy akcji III em. po mk. 500 
wart. nom. Pierwszeństwo do na
bycia 6 tys. akcji służy dotychcza
sowym akcjonarjuszom w stosunku 
jednej nowej na dwie dawne ak
cje po cenie emisyjnej mk. 600.

Towarzystwo Akcyjne Kopalń 
Węgla „Flora" — o mk. 39,144,000 
drogą przewalutowania książkowej 
wartości majątku Spółki, wskutek 
czego dotychezasówe akcje będą 
przestemplowane na mk. 3900 wart, 
uow.

Tow. Akc. Browaru Parowego 
SS-ów K. Anstandta — o mk. 
22,500,000 drogą wypuszczenia 3000 
akcji II cm. po mk. 7500 wart, 
nom. Pierwszeństwo do nabycia ak
cji nowej emisji służy właścicielom 
akcji I em. w stosunku pięciu no

wych na dwie dawne akcje po ce
nie emisyjnej mk. 10,000.

Spółka Akcyjna Przemysłu Włó
kienniczego I. Smarzyński, F. Mi- 
łobędzki i I. Małewski — o mk. 80 
miljonów drogą przewalutowania 
wartości majątku Spółki wskutek 
czego akcjonarjusze otrzymają bez
płatnie na każdą akcję dotychcza
sową cztery nowe akcje V em. po 
mk. 500 Wart. nom.; — o mk. 50 mil
jonów drogą wypuszczenia 100 ty
sięcy akcji VI em. po mk. 500 wart, 
nom. Pierwszeństwo do nabycia ak
cji nowej emisji służy właścicielom 
akcji emisji poprzednich w stosun
ku do ilości posiadanych akcji po 
cenie emisyjnej mk. 800.

Biuro Ogłoszeń i Reklam „Rekla
ma Polska" — o mk. 4 miljony dro
gą wypuszczenia 8 tysięcy akcji II 
em. po mk. 500 wart. nom. Pierw
szeństwo do nabycia akcji II em. 
służy właścicielom akcji I em. w 
stosunku czterech nowych na jed
ną dawną akcję po cenie emisyj
nej mk. 700.

„Len Polski" — o mk. 20 miljo
nów drogą wypuszczenia 40 tysię
cy akcji III em. po mk. 500 wart, 
nom. Pierwszeństwo do nabycia 
akcji III em. służy właścicielom 
akcji 1 i II em. w stosunku do ilo
ści posiadanych akcji po cenie e- 
misyjnej mk. 850.

Towarzystwo dla Handlu, Pro
dukcji i Selekcji Nasion „Agriko- 
la“ — o mk. 25 miljonów drogą wy
puszczenia 25 tysięcy akcji III em. 
po mk. 1000 wart. nom. Pierwszeń
stwo do nabycia akcji III em. słu

Płachty (plandeki) nieprzemakalne 
w gatunkach przedwojennych

Płótna kolorowe impregnowane 
do samochodów
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ży właścicielom akcji I i II em. w 
stosunku trzech nowych na każde 
dwie dawne akcje po cenie emisyj
nej mk. 1200.

Przemysłowo - Handlowe Towa
rzystwo Metalowe „Hantomet" — 
o mk. 60 miljonów drogą wypusz
czenia 60 tysięcy akcji II em. po 
mk. 1000 wart. nom. Pierwszeństwo 
do nabycia akcji II em. służy wła
ścicielom I em. w stosunku do ilo
ści posiadanych akcji po cenie no
minalnej.

„Bławat" — o mk. 31,104,000 dro
gą wypuszczenia 144 tysięcy akcji 
w dwóch serjach po 72 tysięcy 
sztuk po mk. 216 wart. nom. Pierw
szeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy dotychczasowym ak
cjonarjuszom po cenie emisyjnej 
mk. 300 dla I serji i po mk. 450 
dla II serji.

Akcyjne Towarzystwo Kaliskiej 
Manufaktury Pluszu i Aksamitów 
— o mk. 123 miljony drogą wypu
szczenia 24,600 akcji III em. po 
mk. 5000 wart. nom. Pierwszeństwo 
do nabycia akcji III em, służy do
tychczasowym akcjonarjuszom w 
stosunku czetrech nowych na je
dną dawną akcję po cenie emisyj
nej mk. 5500.

Hurtownia Handlujących Towa
rami Kolonjalnemi—o mk. 2,760,000 
drogą przelania do kapitału zakła
dowego tej sumy, jako zarezerwo
wanej z zysków za 1921 r., wsku
tek czego dotychczasowe akcje po 
mk. 540 będą przestemplowane na 
mk. 1000 wart. nom.
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Sp. Akc. zwołujące zebrania ogólne

Jerozolimskie 18.
Garbarska Temler i 

nadzwyczajne na 30 li- 
b. o godz. 3 i pół p. p.

Tow. Akc. Zakładów Elektrotech
nicznych inżynier Kazimierz Pa- 
tzer — zwyczajne na 29 listopada 
r. b. o godz. 6 wiecz. w lokalu Za
rządu w Warszawie, Aleje Jerozo
limskie 9.

Fabryka Sukna w Opatówku 
dawn. Fiedlera—zwycz. na 29 listo
pada r. b. o g. 5 p. p. w lokalu 
Zarządu w Warszawie, Aleje Jero
zolimskie 18.

Sp. Akc. Przem. Włók. Weiss i 
Poznański w Łodzi — nadzwyczaj
ne na 28 listopada r. b. o g. 6 w. 
w lokalu Zarządu w Łodzi, ul. Pu
sta 10.

Bank Prywatny — nadzwyczaj
ne na 29 listopada r. b. o godz. 5 
p. p. w lokalu Banku w Warsza
wie, Aleje

Fabryka 
Szwede — 
stopada r.
w biurze Zarządu wr Warszawie.

Wapnoer Gipsbergwerke T. A. — 
zwyczajne na 4 grudnia r. b. o 12 i 
pół p. p. w sali posiedzeń Banku 
M. Stadthagen w Bydgoszczy.

Zakłady Przemysłowo - Budowla
ne „Dźwignia" — nadzwyczajne na
3 grudnia r. b. o godz. 4 p. p. w 
biurze własnem w Sosnowcu, ul. 
Swobodna 3.

T. A. Wyrobów Tkackich Hirsz- 
berg i Birnbaum — zwyczajne na
4 grudnia r. b. o godz. 4 p. p. w 
biurze Zarządu w Łodzi, ul. Wod
na 23.

Warszawskie Tow. Transportu i 
Żeglugi — nadzwyczajne na 28 li
stopada r. b. o godz. 5 p. p. w loka
lu Towarzystwa w Warszawie, ul. 
Nowy Świat 35.

Towarzystwo dla Przedsiębiorstw 
Górniczych „Tepege" — nadzwy
czajne na 26 listopada r. b. o godz. 
11 przed poł. w biurze Towarzy
stwa w Krakowie, ul. Straszewskie
go 27.

„Chodorów" Akc. Tow. dla Prze
mysłu Cukrowniczego w Chodoro- 
wie — zwyczajne na 30 listopada r. 
b. o godz. 11 i pół przed poł. w 
biurze Cukrowni w Chodorowie.

Cukrownia „Zbierak" — zwyczaj
ne na 18 grudnia r. b. o godz. 4 i 
pół p. p. w Warszawie, ul. Wierz
bowa 11 m. 2.

Sp. Akc. Handlowo 
wa „W. Bednawski" 
ne na 29 listopada r. 
p. p. w sali posiedzeń 
noczonych Ziem Polskich w War
szawie, pl. Napoleona 7.

Sp. Akc. Przemysłu Włókienni
czego C. G. Schtin — nadzwyczajne 
na 2 grudnia r. b. o godz. 11 i pół

- Przemysło-
— zwyczaj- 
b. o godz. 5 
Banku Zjed-

przed poł. w lokalu Zarządu Spół
ki w Sosnowcu.

Tow. Akc. R. Kindlera w Pabia
nicach — zwyczajne na 9 grudnia 
r. b. o godz. 3 p. p. w lokalu biura 
Zarządu w Pabjanicach, ul. Ogro
dowa 40.

Warszawskie Tow. Kopalń Wę
gla i Zakładów Hutniczych — nad
zwyczajne na 4 grudnia r. b. o g. 
2 p. p. w lokalu Zarządu Tow. w 
Warszawie przy ul. Traugutta róg 
ul. Czackiego.

Tow. Akc. C. Hartwig w Pozna
niu — zwyczajne na 29 listopada r. 
b. o godz. 11 przed poł. w lokalu 
Panku Związku Spółek Zarobko
wych w Poznaniu, plac Wolności 
35.

Bank Rosyjsko - Polski — nad
zwyczajne na 7 grudnia r. b. o g. 
p. p. w lokalu Zarządu Banku w 
Warszawie, ul. Marszałkowska 139.

Zjednoczone Browary Warszaw
skie pod firmą Haberbusch i Schie- 
le — nadzwyczajne na 7 grudnia r. 
b. o g. 12 w poł. w biurze Zarządu 
w Warszawie, ul. Krochmalna 59.

Tow. Akc. Cukrownia „Tuczno" 
— nadzwyczajne na 16 grudnia r. 
b. o godz. 11 przed poł. w hotelu 
„Basta" w Inowrocławiu.

Kolej Lokalna Delatyn — Koło
myja — Stefanówka —•. zwyczajne 
na 4 grudnia r. b. o godz. 11 przed 
poł. w lokalu krajowego biura ko
lejowego we Lwowie,

JUtlrŁeniaJ ilii.
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Chemiczna Fabryka Dr. Rattner 
nadzwyczajne na 2 grudnia r. 

b. o godz. 5 p. p. w biurze Zarzą
du Spółki w Warszawie, ul. Żóra
wia 24a.

Powszechny Bank Kredytowy we 
Lwowie — nadzwyczajne na 12-go 
grudnia r. b. o godz. 5 p. p. w sali 
posiedzeń Banku we Lwowie, ul. 
Jagiellońska 5-7.

Polskie Tow. Reasekuracji i Koa- 
sekuracji „Reas" — organizacyjne 
na 30 listopada r. b. o godz. 5 p. p. 
w lokalu. Związku Ubezpieczenio
wego Przemysłowców Polskich w 
Warszawie, Miodowa 8.

Towarzystwo Budowy i Eksploa
tacji Gmachów w Kaliszu — nad
zwyczajne na 15 grudnia o g. 5 p. 
p. w lokalu Dyrekcji Szczegółowej 
Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego w Kaliszu, Aleja Józefiny 
10.

Tow. Akc. „Cehape" Centrala dla 
Handlu i Przemysłu, Katowice — 
nadzwyczajne na 2 grudnia r. b. o 
godz. 5 p. p. w sali konferencyjnej 
Banku Przemysłowców w Katowi
cach.

Powszechny Bank Depozytowy
— nadzwyczajne na 9 grudnia r. b. 
o 6 wiecz. w lokalu Zarządu Banku 
w Warszawie, ul. Długa 48.

Tow. Akc. Wyrobów Wełnianych 
F. Wilhelma Schweikerta w Łodzi
— zwyczajne na 16 grudnia r. b. o 
godz. 4 p. p. w lokalu własnym w 
Łodzi, ul. Piotrkowska 147.

Tow. Akc. Fabryki Cementu 
„Górka" w Sierszy — nadzwyczaj
ne na 30 listopada r. b. o g. 10 i pół 
rano w lokalu biura Towarzystwa 
w Krakowie, Rynek Gł. 17.

Polskie Tów. Zakładów Drukar
skich na Wołyniu „Poldruk" — 
nadzwyczajne na 9 grudnia r. b. o 
godz. 6 wiecz. w lokalu Klubu Pol
skiego „Ognisko" w Łucku.

Akc. Tow. Przetworów Chemicz
nych i Aptecznych „Henryk Welt" 
- nadzwyczajne na 15 grudnia r. 

b. o g. 7 wiecz. w lokalu Zarządu 
w Warszawie, ul. Przejazd 5.

Tow. Żywieckiej Fabryki Papie
ru *— zwyczajne na 2 grudnia r. b. 
o godz. 4 p. p. w lokalu Fabryki 
w Zabłociu obok Żywca.

Kolej Lokalna Przeworsk — Dy
nów — zwyczajne na 5 grudnia r. 
b. o godz. 11 przed poł. w lokalu 
krajowego biura kolejowego we 
Lwowie.

Syndykat Centralny Tow. Rze
mieślniczego — nadzwyczajne na 
9 grudnia r. b. o godz. 7 wiecz. w 
lokalu Związku Rzemieślników 
Chrześcijan w Warszawie, ul. Mio
dowa 14.
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Spółka Akc. Wyrobów Tkackich 
w Sandomierzu — nadzwyczajne 
na 9 grudnia r. b. o godz. 3 p. p. 
w Ratuszu m. Sandomierza.

„Spędom" Zjednoczone Ekspedy
cyjne Domy Handlowe — nadzwy
czajne na 1 grudnia r. b. o godz. 
10 rano w lokalu Zarządu w War
szawie, ul. Chmielna 20.

Bank Rolniczy we Lwowie—nad
zwyczajne na 2 grudnia r. b. o g. 
5 p. p. w lokalu Banku we Lwowie, 
ul. Kopernika 20.

Tow. Łódzkiej Manufaktury Po- 
nizowski — nadzwyczajne na 27-go 
grudnia r. b. o godz. 4 p. p. w lo
kalu Spółki w Łodzi, ul. Piotrkow
ska 70.

Warsz. Fabryki Śrub i Drutu J. 
Wolanowski — nadzwyczajne na 
9 grudnia r. b. o godz. 2 p. p. w sie
dzibie Zarządu w Warszawie, ul. 
Gliniana 5.

Tow. Akcyjne Cukrowni i Rafi
ner ji „Milejów"—zwyczajne w dru
gim terminie na 6 grudnia r. b. o 
godz. 5 p. p. w gmachu Tow. Kre
dytowego Ziemskiego w Lublinie.

Łódzkie Zakłady Przemysłowe 
Leśne — nadzwyczajne na 12 gru
dnia r. b. o god. 6 wiecz. w lokalu 
Spółki w Łodzi, ul. Kilińskiego 122.

Bank Rolno - Przemysłowy we 
Lwowie — nadzwyczajne na 2 gru
dnia r. b. o godz. 12 w poł. w lo
kalu Banku we Lwowie, ul. Kra
sickich 1.

Sp. Akc. Budowy i Eksploatacji 
Zakładów Kąpielowych w Polsce 
— nadzwyczajne na 12 grudnia r. 
b. o godz. 6 wiecz. w biurze Za
rządu w Warszawie, ul. Krakow
skie Przedni. 16 -18.

Dom Towarowy „Bracia Jabł- 
kowscy" — zwyczajne na 12 gru
dnia r. b. o godz. 3 p. p. w lokalu 
Stowarzyszenia Kupców Polskich 
w Warszawie, ul. Szkolna 10.

Młyny i Zakłady Przemysłowo - 
Zbożowe — zwyczajne na 12 grud
nia r. b. o godz. 5 p. p. w lokalu 
własnym w Warszawie, ul. Wolska 
40.

Zakłady Garbarskie I. C. H. 
Blunck — nadzwycz. na 11 grudnia 
r. b. o godz. 5 p. p. w biurze Za 
rządu w Warszawie, ul. Nowolipie 
44.

Tow. Zakładów Metalowych B. 
Hantke w Warszawiezwyczaj
ne na 14 grudnia r. b. o godz. 4 p. 
p. w lokalu Zarządu w Warszawie, 
ul. Srebrna 9.

Warszawskie Tow. Fabryk Cu
kru — zwyczajne w drugim termi
nie na 6 grudnia r. b. o godz. 3 p. 
p. w lokalu biura Zarządu w War
szawie, ul. Krakowskie Przedmie
ście 7.

Sp. Akc. Hodowli Nasion i Bura
ków Cukrowych „Motycz" — zwy
czajne na 16 grudnia r. b. o godz. 
4 i pół p. p. w lokalu przy ul. 
Wierzbowej 11 m. 2, w Warszawie.

Różne.
Z Ministerjum Skarbu. Ministe

rjum Skarbu podaje do wiadomo
ści: Podane przez niektóre pisma 
wiadomość o rzekomem ustąpienia 
wiceministra dr. Wacława Fajansa 
z zajmowanego stanowiska, pozba
wiona jest wszelkiej podstawy. 
(Monitor Polski N. 258 z 7 listopada 
1922 r.).

8 proc. Poż. Państw. Złota z 1922 
r. Wskutek rozporządzenia Mini
stra Skarbu z dnia 11 listopada r. 
b. cena złotego polskiego została z 
d. 13 listopada r. b. podwyższoną z 
mk. 1600 na mk. 1800, wobec tego za 
obligacje wartości mk. 10000 i złp. 
10 cena wynosi mk. 28000.

Komunikat Giełdy Pieniężnej w 
Poznaniu. Z powodu nagromadze- 
lia sie znacznej ilości zleceń giełdo
wych, którym banki nie mogą po
dołać, giełda pieniężna bedzie 9 b. 
m. zamknięta. Z powyższych po
wodów zamyka sie giełdę co śro
dę, począwszy od środy dnia 15 b. 
m. aż do odwołania.

73. Kasprowicz
GNIEZNO 

Dostarcza:
40 gatunków deserów, likierów 
20 gatunków oryginaln. wódek 
w gustown. opakow. fasonowych 
72\odznacz.4 medale państwowe

Statut Giełdy Płodów Rolniczych 
w Krakowie został zatwierdzony 
dnia 4 października r. b. przez pp. 
ministrów przemysłu i handlu oraz 
skarbu.

Akcje: „Hurtowni Skór" III em. 
Tow. Akc. „Młyn Ziemiański w 
Starołęce", oraz Banku Związku 
Spółek Zarobkowych X em. zosta
ły dopuszczone do obrotów na Gieł
dzie Pieniężnej w Poznaniu.

Bank Przemysłowców Polskich 
uruchomił oddział w Opolu Lu
belskim.

Poznańska Spółka Drzewna wy
mienia świadectwa tymczasowe na 
akcje oryginalne VI em.

Centrala Handlowa Młynarzy 
Polskich zamienia świadectwa tym
czasowe na akcje oryginalne I em.

Świeżo powstałe „Polskie Towa
rzystwo Przemyślu Zapałczanego 
„W. A. Łapszyn" zmieniło nazwę 
firmy na „Polskie Tow. Przemysłu 
Zapałczanego".

Akc. Tow. „Elektryczność" wy- 
daje 7 nowych akcji po mk. 1000 
wart. nom. za każdą dotychczaso
wą akcję.

Warsz. Tow. Fabryk Wyrobów 
Metalowych i Emaliowanych „Wul
kan" wypłaca dywidendę za 1920/1 
r. w kwocie mk. 6250 od akcji.

Austrjacka Spółka Akcyjna „I- 
riag" Międzynarodowa Spółka dla 
Przemysłu Oleju Skalnego wypłaca 
dywidendę ze 1921 r. po Koron 
Austr. 100 od akcji.

Akc. Tow. „Elektryczność" wy
płaca dywidendę za ubiegły rok o- 
peracyjny po mk. 450 od akcji.

Polska Drukarnia w Białymstoku 
wypłaca dywidendę za 1920/1 r. 
w wysokości 12 proc.

Polska Składnica Pomocy Szkol
nych wypłaca dywidendę za ubie
gły rok operacyjny w wysokości 
25 proc. t. j. po mk. 125 od akcji.

„Wawel" Ekspedycyjno - Trans
portowa i Handlowa Spółka Ak
cyjna wypłaca dywidendę za 1921 
r. w wysokości 20 proc. t. j. po mk. 
100 od akcji.

Tow. Akc. „Młyn Ziemiański w 
Starołęce" wypłaca tytułem dywi
dendy i superdywidendy za 1921 r. 
łącznie 50 proc.

Tow. Radiotechniczne w Polsce 
„Radiopol" wypłaca dywidendę za 
1921 r. po mk. 150 od akcji.

Modrzejowskie Zakłady Górni
czo - Hutnicze wypłacają dywiden
dę za 1921 r. nie w gotowiźnie, lecz 
w akcjach, a mianowicie: za zwro
tem kuponu za 1921 r. i po ostem
plowaniu akcji otrzymają akcjona
rjusze 9 akcji imiennych zwykłych, 
jedną akcję imienną uprzywilejo
waną i 10 — zwykłych na okazi
ciela.
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4% Państwowa Pożyczka 
Premiowa z 1920 r.

(Miljonówka).
Ctągp&enfiie (z dika 11 l'sl<;pada 1922 r.

Nr. 1,247,660.
Ciągjniieinlle ® dnlia 18 lfetopiaidia 1922 ,r.

Nr. 1,595,613.
Wyplata po mk. 1,000,000 paitychmiiast.

Listy Zastawne Tow. Kred. ni. Łodzi.
(Doklońcszetońe).

Cfagmienfee z clin. 12, 13 1 14 lipca 1922 r.
4y2% s. vl

Po 100 nb. N. N. 60002 021 024 028 029 033 
035 038 040 046 047 052 054 060 061 066 070 
076 083 087 089 090 091 094 097 099—101 103 
105 106 108—112 117—119 122—124 131 136 
139 142 145 149 160 161 163 165 168 171 185 
191—194 198 200 201 205 218219 221—223 225 
229 239—241 244 248 256 261 268 272 273 275 
276 278 279 281 282 289 292 294 302 305 313
318 327 328 333 338 339 342 349 356 365 373
374 376 384 393 396 398 402 404 411 415 416
422 424—426 429 430 432 433 435—437 440 446
449 453 457 465 468 471—473 475 476 483 489 
491 497 500 502503 510 511 513—515 517—519 
523 526 528 529 531 532 536 538—540 542— 
544 548 549 554 556 562 563 565 570 575 577 
578 582 588 590 592 594 596 597 599 600 603 
610 613 615 618 620 627 629 630 632 635 638 
646 650 651 660 664 665 667 670 675 678 680 
690 694 697 703 708 709 710 713 715 720 727 
728 733 734 737 740 741 745 752 762 765 769 
771 773 777 784 789 793 794 799 802 803 810 
811 815 817—819 822 825 840 841 846 853 862 
864—867 869 870 878—880 882 883 888 890 
894 899 900 902—904 907 911 913 923 927 
929 931 938 940 941 945 947 950 954 959 961 
965 972 975—977 979 983 991 992 998 999 
61000 005 008 012 018 022 032 034 041—043 
045 046 052 056 057 061 068 073 076 077 080 
084 085 088 090 095 100 101 103 107 108 111 
116 119 121—123 126 127 137 138 140 142 143 
146 147 153 154 160 163 168 169 181 183 185 
186 190 191 194—197 199 200 203 204 215 
220 221 230 232 238 239 252 257 258 260 268
271 279 281 284 286 289 293 294 298 300 307
310 312 316 318 319 322 331 333 337 340 341
346 355 360 367 369 377 381 388 390 392 394
397 404 405 407 412 413 415 420 421 423 427
431 433 436 439 441 442 446 450 451 455 456

457 459 460 462 470 — 473 475
476 489 490 492 496 503 506 -
509 512 — 521 523 526 530 531

539 540—542 548 551 556 559 562 569 572 573
576 580 583 586 588 590 592 595 602 612 616
—619 623 627 629 630 632 634 636 641 645
648 652 660 661 663 666 673 676 680 681 688
690 692 695 703 709 711 715 717 718 721 722
728 732 734 735 738—740 749 751 753 760 
767 770 773 778 779 782 783 787 788 790 791
793 795—798 804 805 807 808 809 821 826 
830 831 832 833 847 854 857 859 864 866 869 
870 873 880 886 889 897 900 903 906 911 916 
923 924 926 927 930 933 934 943 948 949 951 
953 957 959—961 964 967 970 972 973 975 
—977 981 983 985—988 992 996 62003 006 008 
010 012 017 021 029 033 038 046 048 053 059 
061 063 065 067 069 072 075 08u 088 094 102 
111 115 117 124 126—128 132 136 138 145
150 151 157 160 163—165 167 169 171 175 
179 185 193 197 198 206 208 212 216 217 223 
227 243 248 249 252 253 257 266 268 271 276 
278 279 285 286 290 293 295 296 304 307 309 
311 313 322 330 331 337 343 344 346 351 353 
355 361 370—372 377 383 >387 389 418 421 
422 431 436 439 442 445 478 479 481 483 492 
496 497 501 504 508 509 511 515 525 526 527 
537 538 547 557 558 564 570 578 579 580 585 
G08 611 617 631 632 636 637 643 644 647 649 
651 659 660 661 670 671 674 685—687 689 
690 696 699 716 719 725 736 741 744—747 757 
758 787 795 799 810 812 837 842 845 847 849 
855 861 868 870 872 876 895 898 900 906 907 
910 911 912 918 922 926 927 928 938 
940 944 950 951 954 956 961 966 973 976 979 
981 984 986 990 993 63003 010 016 017 023 
027 035 038 039 043 048 060 068 070 071 077 
078 079 082 083 092 096 115 127 131 144 148 
149 152 156 158 160 168 179 187 194 197 198 
200 203 206 211 212 219 222—225 231 234 
237 238 241 243 246 256 262 263 273 281 291 
299 310 323 333 343 345 351 373 383 482 491 
516 520 528 532 563 592 595 631 670 706 759 
762 764 778 783 795 806 818 822 824 829 833 
835 845 847 854 934 960 972 982 64018 
048 049 058 060 062 072 073 083 086 087 
090 102 107 108 110 111 114 115 117 122— 
124 126 128 130 133 140 145 148—151 168 
178 182 198 215 218 219 234 236 243 253 254 
256 257 262 267 273—275 285 288 290 299 320 
327 333 335 338 345 347 350 354 356—359 
367 371 372 374 377 379 383 384 398 405 409 
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4-12 413 415 417 418 421 4212 427—429 432 
435 437 439 443 449 450 456 458 467 473 501 
515 529 535 538 548 561 562 570 573 588 592 
595 598 603 615 632 652 666 673 689 719 
723 726 729 745 746 752 792 821 822 829 831 
833 842 847 861 863 881 883 891899 913 921 923 
928 931 936 937 942 966 971 980 65001 006 
009 019 031 039 067 070 073 085 086 088 089 
096 099 102 110 118 126 129 130 133 139 141 
142 146 149 151 156 157 162 166 169 170 179 
181 192 199 202 205 209 217 229—236 239 
241 248 250 255 258 — 262 268 273 276 
282—285 289 292 294 300 302 303 312 317 
321 324 328 330—332 334 335 337 342 343 
351 355 375 385 386 388 396 400 407 411 413 
414 433 452 458 461 465 467 470 48:3—485 
487 490 494 495 503 508 511 512 518 519 527 
528 533 536 544 547 550 559 561 -578 580 584 
586 619 624 636 639 647 650 653 659 660 667 
677 688 700 703 710 718 723 732 733 737 739 
748 758 759 776 781 782 783 785 786 787 792 
794 798 813 817 820 827 828 835 836 859 870 
874 882 888 903 904 909 913 921 929 936 963 
973 981 982 989 992—994 998 66003 008 013 
019 046 049 066 072 080 083 095 096 099 115 
120 147 158161 182190192194 200 201 210216 
218 225 227 231 242 244 254 256 265 267 269 
270 274 279 280 290 297 299 300 314 316 317
318 323 354 355 367 368 382 387 388 389 393 394 
402 404 405 409 410 414 420 422 423 425 427 429 
430 434 435 438 440 449 474 475 476 479 485 
490 492 496 502 507 508 512 513 516 517 522 
523 524 527 532 535 536 539 541—543 554 
556 557 564 570 587 598 603 606 607 610 621 
624 629 637 645 649 656 659 663 665 669 688 
692 697 701 729 732—734 743 746 747 753 
759 760 764 771 773 775—779 781 785 788 
798 804 809 820 829 832 834 836 844 845 860 
870 878 882 885 888 894 896 897 901 905 906 
908 912 920 923 925 929 930 937 940 947 954 
962 964 965 967 974 988 990 998 67011 
013 022 023 028 030 041 049 054 057 058 060 
061 063 064 067 080 082 083 088 089 096 100 
102 104 106 110 117 122 129 131 134 141 144 
145 147 152 156 158 159 171 191 193 194 202 
205 210 216 226 231 232 236 238 246 251 252
256 259 262 263 265 268—270 272 274 294 
295 297 298 302 304 305 307—309 316 318
319 327 329 330 331 332 339 344 347—349 
356 358 359 361362 363 365 372 374 376 380 381 
387 392 396 404 408 411 412 416 417 419 420 425 
426 428—430 437 441 446 457 464 469 470 
473-^76 482—486 488 491 503—505 512 516 
517 519 -522 537 541 543 552 563 564 567 671 
574 581—584 590 595 597 599 601 602 607— 
609 611 618 622 625 628—630 633 639 642 
648 650 654 660 666 669—671 677 681 682 
685 695—697 702 703 709 711 713 714 718 
720 723 725—728 730 731 737 743 745 750- 
7->2 754 756 758 759 761 763 765 767 770— 

774 778 781 786 788 789 794 799 804—806 
808 814 819 822—826 832—837 839 842 843 
845 848 850—853 855—857 859 860 864 868 
869 871 872 875 877 879—881 884 886 887 
890 898 899 900 903 905 914 915 920 923 928 
935 938 940—942 944 945 953—955 957 959 
963—965 967 973 975 976 978 986—990 994 
999 68000 003 004 006 009 010 011 013 018 
020 024—026 030 032 036 037 039 041 049 
057 058 060 072 078 087 089 090 092 095 096 
101 108 112 116 117 120 123 126 133 137— 
139 144 146 148 149 151 152 155 156 162 164 
168 169 173 175 185 186 190 191 194 196 198 
199'202 219 220 224 232 236 239—241 243 
249—251 253 256 259 261 262' 266 268 271 
274 278 280 281 283—286 290—292 300 303
304 312 315 323 329 336—339 345—348 352 
358 360 361 364 366 368 374 377 378 380 
383 386 388 389 391—394 400—402 404 407 
408 411 413 414 416 '420 422—425 428 433 
440 442—444 448 449 455 457 461 462 466 
467 468 471 475 483 486 488 493 497 501 504 
505 508 513 516 519 521 522 525 532 533 
544 545 548 553 554 562 563 565 566 569 
570—572 574 578 582 587 591 594 596 600 
601 604 605 607 613 614 619 621 623 626— 
631 633 635 636 642 643 645 650 652 657 661 
662 666 668 670—673 680 681 688 694—696 
699 700—702 706 709 712 734—736 738 741 
—744 747 748 752 754 758 759 764 767 771 
—773 775 781 783 784 787 792 793 795 797 
798 800 804 808 809—811 816 817 833 834 
836 838 841 843 849 853 861 865 869 870 
871 874 882 884 889 892 898 901 906 908 910 
912 916 924 925 930 932 934 935 939 942 946 
948 952 953 957 960 961—963 966 969 973 
978 982 985—987 989 990 991 996 997 999 
69001 004—006 033 038 046 048 051 052 056 
—058 060 062—064 071 072 075 077 083— 
087 090 094 107—109 112—114 117—119 132 
135 136 142 143 148 149 153 155 156 161 
165 167—169 171 173 175 177 186 187 190
191 193 194 198 200 201 207 209—212 214 
215 219 222 230 234 235 239 243 245 247 248 
254 257 258 260—263 266-271 276 277 279 
—282 284 285 289 291—294 296 298 302 303
305 306 310 311 313 315 320 322 324 326 
327—329 333—335 337 340 342 354 357 361 
—363 365 366 371373 374 377—381 383 384 386 
387 393 394397 398400 406 411413 415 418 419 
427 430 431432 435 439 441 443 446 453 454 457 
458 461 465—467 472 473475—477 479 482 484 
488 490 492 493 496 498 501 502 504 505 
509 510 513 519 525—527 529 530 534 536 
539 544 547—552 554 559 561 562 568 571 
573 575 580 581 584—586 588 589 596 598— 
601 603 604 606 607 617—623 626—628 637 
638 641 645 646 648 651 652 654 662 664 
665—667 669 670 672—676 678 681 685 689 
691-695 (‘96 704—710 712—715 717 721 723 



28 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Rok 2

—725 728 729 732 739 740 743 744 745 751 
754 756 758 761 762 765 772 773 775 781 783 
785 787 793 797—799 801 808 809 813 814 
816 820 829 840 841 848 849 851 853—855 
858—868 871 874 875 882 886 889—892 908 
911—914 917 918 920 921 923 926 929 930 
932 934 938 942 948 950 952 970—973 975 
977 978 996—999 70000 001 002 005 008 009 
015—021 023—025 028 031 032 035 037 039 
043 046 051 055 056 057 058 059 062 063 070 
076 077 086 087 090 092 097 100 102 108 
110—112 115 116 119 121 122 124 141 145 
346 149 150 153 156 157 159 160—162 165 
167 174 184 185 187—189 191—193 196 198 
200 202 206—211 213 215 216 218 219 227 
229 240 242 250 251 263 264 266 268—271 
277—279 284 291 294 296 297 298 302 303 
305 306 307 309 316 330 331 378 392 435— 
437 440 454 465 472.

Uwaga: Nr. Nr. 61298 oraz 61451 w oryginalnej 
tabelce figurują w czerwonej obwódce, wiec być mo
że, że należy je skreślić, jednak bez wyraźnej wska
zówki ze strony Towarzystwa, nie czynimy tego.

Po 250 rb. N. N. 40005 006 008 016 022 
027—029 034 036 037 042 051 054—057 081 
082 094 102 103 107 116 118 142 164 174 191
192 194 196 198 201 204 215 217 218 222 223 
225 228 235 247 250 251 254 265 269 271 282 
283 287 301 303 307 318 327 330 332 338 345 
356 366 368 369 379 381 382 392 396 398 402 
407 413 414 422 430 452 465 478 487 493 518 
527 534 536 540 543 553 570 573 580 590 
596 600 602 612 615 619 621 624 634 637 642 
662 663 669 670 676 683 686 692 694 717 723 
745 754 770 775 777 809 815 817 818 830 832 
834 837 840 842 844 851 854 857 864 868 871 
877 881 884 886 887 889—891 895—897 902 
905 914 915 919 936 942 953 954 958 965 969 
973 975 983 992 996 998 999 41000 003 022 
032 041 046 048 053—056 058 059 064 073 
086 089 091 094 305 110 112 113 119 123 133
141 142 146 151 159 168 170- 171 191 203 
206 207 219 ,223 226 235 237 238 251 256 265 
273 276 282 285 298 302 308—310 314 320 
328 333 335 340 342 349 356 358 362 365 369 370 
376 379 381 388 390 393 403 413 427 435 437 
440 453 468 471 473 479 482 486 487 509 510 
515 519 522 524 525 531 532 534 536 538 542 
545 558 562 588 590 595 599 615 619 622 623 
625 629 637 644 647 654 655 672 674 675 691 
697 706 712 722 731 734 735 747 750 764 766 
779 785 789 802 809 819 836 840 843 845 
852 858 866 873 874 877 884 886 887 889 
895 919 926 928 929 931 937 943 944 949 956 
959 961 965 975—977 982 989 997 998 42010 
014—016 039 047 048 060 063 064 070 089 
090 100 106 113 117 118 120 126 128 133 138
142 152 154—156 158 177 183 184 186 188
193 195 217 222 228 229 236 244 261 263 266 
267 279 284 288 292 295 306 319 328 331 332 

337 342 346 351 352 361 364 366 373 380 385 
388 390 391 392 395 397 398 399 401 411 412 
420 426 427 433—436 446 457 470 477 491 
501 507 514 522 523 526 528 538 540 549 557 
558 562—564 583 589 590 598 599 601 612 
614 670 672 673 679 683 702 703 706 709 711 
717 718 723 725 732 754 769 770 797 801 804 
806 812 817 825 833 841 848 850 851 867 878 
882 884 886 897 905 906 912 924 927 928 936 
939 944 948 958 974 988 990 996 43007 011 
019 040 049 066 074 083 109 131 141 145 149 
151 161 170 178 194 195 198 209 227 238 240 
242 246 251 257 259 261 267 271 275 278
285 304 310 317 318 322 329 349 359 362 367 
368 403 405 413 416 420 422 425 426 428 438 
441 447 466 469 470 490 492 493 502 505 507 
511 515 524 531 538 540 549 563 590 601 
603 604 613 629 633 635 645 662 673 6/5
688 695 700 708 717 720 722 723 730 737 738 
741 745 751 755 769 773 775 783 798 805 809 
830 835 849 861 871 880 899 903—905 907 
926 929 933—935 941—943 946 948 953 983 
44004 014 028 040 047 054 060 064 068 074 
077 080 081 084 085 108 115 132 134 139 
146 158 167 168 183 189 196 202 210 211 
216 221 226 243 248—250 256 263 266 269
286 292 294 296 298 304 306 314 319 332 
344 354 356 365 387 388 390 393 395 401 
405 427 436 442 447 449 461 468 469 479 
482 491 495 602 660 671 679 694 711 816 
867 869 881 887 895 903 928 933 954 966 
45041 080 083 084 085 090 093 094 096 110 
140 147 149 154 156 177 202 242 ,243 253 257 
285 290 291 298 302 309 323 328 329 333 
341 343 353 362 365 367 385 391 392 394 
428 456 465 481 501 504 522 528 547 561 
579 583 584 587—600 604 607 610 626 628 
644 647 654 677 704 733 734 737 743 751 
776 777 795 797 803 854 875 893 947 967 
972 46006 010 016 020 022 055 059 074 092 
111 139 141 149 151 153 157 158 160 163 
171 180 182 185 186 198 199 207 218 219 
228 237 1239 241 246 255 257 261 273 283 
305 311 312 317 324 329 335 341—343 346 358 
360 362 364 371 373 378 389 400 408—410 
412 418 438 441 456 464 469 478 487 491 
493 498 514 522 527 535 541 562 569 581 
610 617 624 627 632 636 637 663 672 680 681
689 693 700 701 710 719 723 728 731 749 772 
773 783 785 806 829 841 849 850 857 859 
861 862 870 876 887 888 897 900 901 903 
930 951 954 957 959 965 967 981 984 988 989 998 
47006 008 009 011 012 016 023 049 058 062 
065 074 084 088 091 093 099 103 108 119 
120 122 132 139 141 153 160 166 174 188 197 
204 220 232—235 239 252 254 260 268 275 
276 278 280 282 284 286 305 312 314 331 
341 364 369 380 386 392 407—409 414 426 
430 431 443 446 457 470 472 487 495 498 
499 501 502 531 536 537 547 554 575 581 
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583 587 592 601 611 616 628 635 639 647 649 
686 687 695 696 704 708 756 759 761 767 
776 789 791 796 80*4  806 834 847 849 851 
860 862 864 865 874 880 881 902 904 918 
933 934 937 966 988 989 994 48001 024 025 
031 033 066 071 073 077 079 084 093 101 
107 113 115 126 134 135 137 142 152 154 
155 159 165 168 182 185 188 193 196 201 
205 208 212 214 216 227 234 235 237 242 
243 248 258 263 267 270 283 288 290 293
296 302 303 333 334 346 347 351 352 357 
360 363 364 373 385 386 388 394 396 400 
402 405 409 411 112 414 420 421 431 432 
439 449 454 462 475 476 479 484 488 498 
507 509 513 515 519 520 521 527 534 536—
539 553 568 570 573 574 576 577 580 583 
585 593 609 612—614 617 619 629 640 655 
659 660 661 669 674 701 703 708 716 718 
722 723 725 726 728 735 739 740 741 742 
744 745 750 760 764 782 786 802 805 823 
826 828 832 836 841 844 845 851 856 866 
875 880 885 892 897 905 910 917 918 921
931 934 935 947 950—952 958 9(51 962 966 
969 973 977—979 981 988 997 999 49011 018 
020 033 043 058 061 062 067 075 085 09(5 
097 102 118 119 121 127 135 138 147 175 
177 194 196 198 202 209 210 211 215 217 
227 234 241 249 252 258 262 277 279 287 
293 306 312 315 324 335 338 344 356 366
370 371 372 376 380 382 387 390 395 401 404
405 408 417 421 423 429 442 447 455 456
471—473 475 476 479 487 490 491 497 498
502 503 517 519 520 528 529 544 553 572
574 577 580 583 587 589 592 612 613 622
632 633 641 656 658 680 681 687 688 691
693 704 707--710 716 717 719 722 724 728
733 737--740 749 751 752 761 773 779 783
786 790 793 795 799 809 815 823 825 826
828 830 842 843 850 853 856 857 860 870
871 874 880 881 884 886 890 895—897 899
900 905 906 912 915 917 920 928 933 938
943 944 953 955 959 961 963 964 970 973—976 
984 988 991 998 999 50009 010 015 018 023 
033 037 041 046 049 052—054 058 067 070 
078 084 087—089.

Po 500 rb. N. N. 20429 591 717 806 21118 
153 22128 475 24676 730 25475 25967 2626? 
578 696 27090 332 548 647 831 29179 258 
664 30466 750 31041 164 437 764 32696 825 
33178 187 34053 231 339 376 610 (589 742 
817 35064 210 303 417 430 766 36101 173 453.

Po 1000 rb. N. N. 56 87 595 667 2183 4822 
6154 6475 7035 8373 8826 9200 9293 9347 
10313 10412 10517 10716 10946 11081 11177 
11225 11984 12141 12226 13450 13611 13691 
13811 14157.

Po 3000 rb. N. N. 271 333 723 1253 1413.
Wypłata od dnia 1 listopada 1922 r.

5 proc. Listy Zastawne Towarzytwa Kre
dytowego miata Radom’a.

CiągtnTieinlje iz dnta 1 września 1922 r.
Po 1000 rb. N. N. 11412 453 616 639 696 

821 847 960 968 977 987 12015 053 068 148 
150 153 161 241 251 273 290 309 318 337 
525 560 612 635 681 695 766.

Po 500 rb. N. N. 21823 834 849 22101 178 
234 265 273 304 352 467 595.

Po 250 rb. N. N. 31432 460 504 509 583 
595 647.

Po 100 rb. N. 42427.
Wypłata od dnlia 2 stycznia 1923 r. 

Wykaz 
listów zastawnych, wylosowanych w poprzednich 
ciągnieniach, a nie przedstawionych do realizacji.

Po 1000 rb. N. N. 10003 26 58 72 136 146 
246 320 322 415 443 455 862 872 901 911 922 
950 968 972 993 11038 58 108 113 116 122 
230 285 293 298 305 315 339 348 369 380 428
435 442 488 517 562 593 600 614 (547 665
668 671 672 680 689 693 714 722 726 741
751 752 757 765 831 849 857 868 882 890
942 948 958 959 965 979 12002 30 46 58 105
129 137 147 149 156 464 482 498 547 572
573 595 596 632 665 680 692 699 720 762
13154.

Po 500 rb. N. N. 20037 44 82 103 131 139
185 198 199 204 225 234 247 270 274 279
313 385 388 452 485 493 545 559 582 597
608 620 716 718 744 74(5 810 815 905 913
981 21004 105 127 162 181 301 342 351 354
373 410 411 420 486 487 526 528 530 552 605
686 768 773 806 906 947 964 22042 67 260 
313 452 455 458 528 529 554.

Po 250 rb. N. N. 30018 23 36 44 46 119
193 242 284 302 306 326 347 352 359 375
376 377 412 455 469 509 573 586 673 686
687 688 709 732 753 757 768 770 778 870
938 947 948 950 954 968 972 977 31015 25 
41 98 167 180 220 254 263 349 351 419 428 
437 447 449 464 502 516 524 572 577 586 
643 659 683 699.

Po 100 rb. N. N. 40006 20 27 49 69 88
143 181 224 245 247 256 302 310 312 328
336 337 340 372 408 411 423 457 469 482 549
555 561 565 566 572 591 596 603 619 626
631 632 634 636 661 666 707 721 725 744
792 826 858 864 874 880 885 894 901 910
916 919 923 938 942 945 946 947 957 988
991 41002 5 10 12 17 19 20 66 72 74 88 118
134 159 163 190 206 269 272 274 291 293
344 351 358 371 383 384 390 409 430 445
458 482 486 490 508 509 530 532 542 597
612 617 619 633 649 653 657 658 661 667
680 705 745 757 763 770 786 796 822 862
933 948 953 963 979 982 985 986 42027 43
46 59 96 110 113 125 146 163 220 256 337 345 
392 413.
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5 proc. Listy Zastawne Towarzystwa Kre
dytowego m. Kielc.

Ciągnienie ,z dlnlia 20 iwtiiześnfila 1922 roku.
Po mk. 2160 (1000 rb.) — X. 317.
Po mk. 1080 (500 rb.) — N. N. 576 i 600. 
Po mk. 540 (250 rb.) — X. N. 229 li 341.
Po mk. 216 (100 rb.) — N. X. 41 83

102 135 121.5 235 279 296 302 312 342 425 
432 440 481 516 527 534 592 602 662 674 
707 713 728 738 796 799 830 836 860 864 868 
958 992 994 998 1071 1073 1074 1081 1099 
1122 1158 1163 1174 1197 1206 1208 1248
1269 1279 1282 1315 1407 1478 1503 1544
1555 1558 1568 1589 1610 1617 1619 1621
1622 1623 1624 1625 1626 1627 1629 1630
1633 1634 1635 1636 1637 1638 1639 1640
1646 1647 1648 1649 i 1650.

Wyipłaitia od 14 stycznia 1923 r.

Węgierska Pożyczka Premjowa z 1886 r. 
(Basilika - Dombau).

Ciągnienie- a drita 1 wrześnlia 1922 r.
Wygrane:

Po 20000 kar. S. 6477 N. 57.
Po 1000 kor. S. 372 X. 53, S. 475 N. 66. 
Po 200 kar. S. 5545 X. 16, S. 7570 X. 13. 
Po 100 kor. S. 1315 N. 92, S. 1455 N. 74, 

S. 1911 X. 62, S. 2954 X. 37, S. 3199 X. 5, 
S. 3281 X. 5, S. 3302 X. 78, S. 3410 X. 57,
S. 3968 X. 78, S. 4026 X. 10, S. 4706 X. 93,
S. 5455 X. 17, S. 5802 X. 71, S. 6340 X. 3, 
S. 6494 N. 17, S. 7137 N. 30, S. 7201 X. 89,
S. 7385 X. 34, S. 7685 X. 76, S. 7963 X. 62.

Po 50 kor. S. 996 X. 71, S. 1017 X. 54, 
S. 1186 X. 74, S. 1682 X. 71, S. 2858 X. 69,
S. 3164 X. 88, S. 3518 X. 70, S. 3838 X. 34,
S. 4232 X. 4, ,S. 4582 X. 53, S. 4654 X. 88, 
S. 4920 X. 34, S. 5072 X. 85, S. 5453 X. 5, 
S. 5482 X. 41, S. 5583 X. 76, S. 6104 X. 37, 
S. 7083 X. 62.

Amortyzacja: 
Wyi|ós)olw|an)» 37 serji:

68 249 753 1390 1632 1752 1772 2055 2169 
2269 2352 2356 2577 2739 2977 3042 3122 3203 
3740 3763 3831 3837 3900 3928 3934 4365 
4410 4618 5092 5142 6483 6595 6722 6886 
7179 7559 7614.

Za :zia]wiarte w powyższych 37 seujaah nu
mery, tu uliewymieniione, wypłacone hędlzrie 
pto kor. 17.

Wypłata p|d 2 fetopada 1922 r.

Węgierska Poż. Prem. Czerwonego Krzyża 
z 1883 r.
Wygrane:

Po 20000 k,or. S. 3119 X. 14.
Pti 1000 kor. S. 5920 X. 88, S. 6351 X. 90. 
Po 280 kor. S. 4222 X. 69, S. 5294 X. 6.
Po 100 kor. S. 356 X. 6, S. 690 X. 54,

S. 1059 X. 53, S. 1200 X. 46, S. 1512 X. 66,
S. 1711 X. 58, S. 1786 X. 92, S. 1973 X. 92,
S. 2998 X. 16, S. 3386 X. 40, S. 3537 X. 83,
S. 3667 X. 7, S. 3759 X. 44, S. 3951 X. 22,
S. 4850 X. 6, S. 5017 X. 87, S. 5310 X. 62,
S. 5603 X. 81, S. 6997 X. 53, S. 7436 Xr. 65.

Po 50 kor. S. 103 X. 73, S. 301 X. 52, 
S. 4(27 X. 51, S. 911 X. 21, S. 1125 X. 691, 
S. 1772 X. 19, S. 2371 X. 61, S. 3134 X. 98,
S. 3771 X. 27, S. 3944 X. 77, S. 4086 X. 49,
S. 5227 X. 53, S. 5547 X. 91, S. 6304 X. 45,
S. 6535 X. 48, S. 6758 X. 98, S. 6870 X. 16,
S. 7934 X. 44.

Amortyzacja:
Wylpisp|wain|o 81 serję:

20 64 181 197 201 316 322 356 826 914 
915 1002 1039 1172 1208 1444 1455 1809 2001 
2050 2075 2079 2112 2323 2500 2515 3009
3023 3122 3298 3487 3498 3499 3539 3608
3704 3817 3846 3984 4124 4137 4143 4298
4375 4420 4702 4740 4805 4885 4943 5009
5071 5076 5108 5344 5403 5460 5489 5492
5972 6161 6164 6213 6316 6502 6696 6722
6782 6798 6941 6981 7234 7318 7359 7382
7504 7689 7768 7865 7914 7925.

Ząi zarwlapte w powyżsizych. 81 serjaięh nu
mery, tu nie wymi ejdo.no. wypłacone będzie 
pp kjoir. 18..

Wypłata od dnia 2 października 1922 r.

Odpowiedzi Redakcji
M. T. Ma pani Szan. słuszność. W artykule 

o świadectwach przemysłowych zamieszczon. w Nr. 21 
na str. 11 w wierszu 8 od góry powinno być na rok 
2.92.1 a nie 1922. Za zwrócenie nam uwagi dziękuje
my.

P. T. L. Artykuł „O Sprzedawcach" zamieszczo
ny w Nr. 20 i 21 jest pióra p. T. Skarżyńskiego.

ejdo.no
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RUCH KURSÓW GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
za czas od 7 listopada do 21 listopada 1922 r. włącznie.

Kursy przeciętne: tranzakcyjne lub między kursami „sprzedaż" i „kupno". 
Objaśnienie: nieurzedowe — n.

*) Dotyczy listów na blankietach rublowych Rb. 100=216.

I. Papiery procentowe. Kupon 7/l1 21/n naj naj
wyż
szy(Wartość nominalna

rb. 100—-mk. 216)
płatny niższy

Papiery państwowe
4% Poż. Pr. (Miljonówka) 7,o 1675 1650 1775

Obligacje.
6% Poż.m.Warsz.z 1915/16 -Kr V.o — — — —
5I/2°/0 Poż. m. st.Warszawy
6°/0 Poż. m st. Warszawy

&

7:-7r

— — — —

z 1917 r. (Mk. 100) . .
5°/0 Warsz. Poż. Przezor.

— — — —

1920 r. (Mk. 100) . . ‘/."'/.o — — 87 87
4l/2°/o Poż. m.Wars’.(kan.) — — — —
5% Banku Ziemiańskiego ‘/.-".o 100 — 100 100
6% PoIsk.B-ku Komunaln. — - — —

Listy Zastawne.
4‘/t% Ziemskie*)  . . . ’7r-”/n 590 590 600
4'/,% .. (Mk. 100) & 58% — 587. 58:f/4
4% .......................... & — — — —•
5% m. st. Warszawy*)  .
4'/2°/o ...............................

7.-7.0 387‘/2 — 375 395
& -- — — —

6% B-ku Kred. Hipotecz. 7.-7. — — ' — —
5% m. Łodzi serji VII . 75-7.. — — —
4‘/2°/o » - VI . & — —
5°/o m. Częstochowy . . 72-’78 —- — — —
5% - Kalisza .... — — — —
5°/., - Kielc.................... “/>”/- _ — — —
5% - Lublina .... 7r /; — — — —
5V0 „ „ (Mk. 100) . & — — — —
5% » Łomży . . . . — — — —
5% „ Piotrkowa . . . 30 30/1 It — — — 4-
5% „ Płocka .... y.-f/.o — — — —
5% , Radomia .... 7.-7. — — — —
5% » Siedlec .... 7.-7.0 — — — —
5% „ Suwałk .... "A-Wr — — — —
4l/2°/0 B-ku Ziemsk. Wileń. u/,-,4/r — — — —

1

31-12 1921
Przeciętne: 
tranzakc.

lub między

II AKCJE. „sprzedażą 
a kupnem’.

Banku Dysk. Warszawsk. 2600 _ 22830 13000 24000
„ Handl. w Warsz. 2175 23250 38500 21000 40000
„ dla Han. i Przem, 3550 — 31500 16000 32000
„ Zachodniego . . 1350 13570 30500 13000 32000
„ Kredyt, w Warsz. 2775 10233 16250 10000 16500
„ Tow. Spóldz. . . 3200 — —
„ Zjedn. Ziem. Pol. 960 5300 9200 5200 9500
„ Przem. Warsz. 850 — 3785 1500 4100
„ Kup. Łódzk. . . 625 _ — 1800 1800
„ Handl. w Łodzi. . 975 _ — — _
„ Zw. Sp. Zar. w Poz. 2312'/2

687‘/2
4800 13917 4600 15000

„ Małopolskiego . . — 2800 1700 3000
„ Hipot. Akc. we Lw. 850 — — — —
„ Pols.Przem.we Lw. 837>/2 1450 3800 1450 4100

Ziemsk. Kr. we Lw. 675 — 1200 850 1200
Tow. Cukr. „Czersk" . . 24000 — — — —

„ „ „Częstocice" 30000 262500 600000 260000 600000
„ „ „Józefów". . 40000 — — — —
„ „ „Konstancja". 55000 — — — —
„ ,, „Łyszkowice “ 22000 — — — —
„ .. „Michałów" . 35000 — — — —
„ „ ..Ostrowite" . 18000 — — — —

31-12 1921
Przeciętne: 
tranzakc 

lub między 
„sprzedażą 
a kupnem".

7/11 21/11
naj

niższy
naj
wyż
szy

Tow. Warsz. Fabr. Cukru 18800 238670 512500 235000 575000
Zawiercie .... 42500 — _ 525000 1050000
Zakł. Żyrardowskich 54500 437500 1125000 430000 1350000

.. Kijew. Sch. i S ka . 3775 18500 44500 18500 50000
Fryderyk Puls . . 2000 — — _
Dr. Roman May. Poz. 4175 — — _ _
Lilpop. Rau & Loew. 2942% 24875 56670 24700 62000

» K. Rudzki & S-ka . 1795 14870 38330 14400 41000
Starach. Z. Gór.. . 4058 17917 53500 17600 57000
Zakł. Ostrowieckich 4606'/, 33500 77500 31000 85000
„Wulkan" . . . . 70000 — — _
W. Gostyński & S ka 3350 — 150000 150000 150000

.. Borman & Szwede. 27500 — — _ _
Konrad Jarn. & S-ka 27500 — — _
Ortw. Karaś, i S-ka 1000 — 11970 4300 13000
Warsz. Ub. od Ognia 20500 — — _
Ub. „Przezorność" . 6500 — — _ _
„Łazy" (cement) 22500 — 32000 6500 35000
„Wysoka" „ . . 6500 — — — —
Firley „ . . 775 5733 6150 4000 6500
Warsz. Kop. Węgla 15850 44500 93830 43500 100000

.. Dróg Żel. Podjazd. 2400 — — — —

.. Ł. J. Borkowski . . 1183 3975 8300 3800 8800
Bracia Jabłkowscy . 1112% 3800 8600 3750 9200
F. Dach. „Pustelnik" 3250 — — — _
Warsz. Poż. na Z. R. 2200 — — — —
Bud. i pr. hot. w War. 77500 — — — —
„Pocisk" .... 808 2383 4650 2000 5600
„Siła i Światło" . . 650 — — —
Przemysłu Drzewn. 1445 3012'/2 8730 3000 9500
Warsz. Handl. i Żegl. 1437 1675 4517 1550 4600
„Nafta Polska" . . 1900 2800 5783 2750 6300
Polskie Handlowe . — — — — —
Tomasz.F. Szt. Jedw. — — — . — —

111. Waluty i Dewizy Sprze
daż Kupno Dokonane tranzakcje

Kursy z 21 listopada
1922 r.

Ruble carskie 100 . . . — — —
500 . . . — —

„ „dumskie" 100 . . — — —
250 . . — — —

Dolary St.-Zjednoczonych 15900 15750 15800—15900—15825
„ kanadyjskie . . . - —

Franki francuskie . . . 1171 1159 1145—1165 Paryż
„ belgijskie . . . 1088 1077 1040-1085-1082.50 Belgja
„ szwajcarskie . . 3000 2970 2980—2985 Szwajcarja

Funty sterl......................... 71700 71000 71400-71600-71350 Lond.
Marki niemieckie . . . — — 2.45
Korony austrjackie . . 0.23 0.22 0.22.50 Wiedeń

„ czesko-słowackie — — 502.50-504-501.50 Praga
szwedzkie . . . — —

„ duńskie .... — — 3325 Kopenhaga
„ norweskie . . . — —
„ węgierskie . . . — —

Lei rumuńskie .... — —
Liry włoskie.................... — — 760 Włochy
Marki fińskie.................... — —
Floreny holenderskie . . — — 6350 Holandja
Dinary jugosłowiańskie . — —
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